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rano do 2-gleJ po południu. —

— W dniu wczorajszym w kościele S-tej Anny, na 
Krak.-Przedm. obok Wystawy Sztuk Pięknych, ob
chodzony była Odpustem zupełnym doroczna pa
miątka S-go Jana Nepomucena Patrona dobrej sła
wy. Nabożeństwo wielkie, czyli Summa z wystawie
niem Najświętszego Sakramentu odbywała się właś
nie przed Ołtarzem uroczystującego Patrona (ołtarz 
wielki bowiem restauruje się). Kazanie w czasie 
Summy głosił JKs. Jankowski, kapłan miejscowy. 
Błogosławieństwo Najświętszym Sakramentem udzie
lone tłumnie zgromadzonym pobożnym zakończyło 
Odpustowy tę uroczystość.—Lieznie zebrany chór 
amatorski pod kierunkiem p. Rosłońskiego wykonał 
w czasie Summy Mszę Vogda, na Ofertorium, solo te
nor, odśpiewał dyrygujący modlitwę Stradelli na 
Benedictus, solo sopran, modlitwę GounodaAve-Mar ja.

— Takiż sam Odpust na uczczenie pamiątki S-go 
Jana Nepomucena miał miejce i w kościele S-go An
toniego przy ulicy Senatorskiej, gdzie Nabożeństwo 
tak ranne jak i popołudniowe odbyło się przy wy- 
etawieniuNajświętszego Sakramentu, Którym w koń
cu udzielono obecnym na temże Nabożeństwie bło
gosławieństwo.

— W kościele S-go Kazimierza na Nowem-Mie
ście obchodzony była w dniu wczorajszym pamiytka 
S-tej Weroniki Panny. Nabożeństwo więc tak ranne 
jak i po południowe odbyło się zwykłym obrzędem 
Odpustów Kościoła. Słowo Boże w czasie Summy 
głosił JKs. Jungowski, professor Seminarjum.

— Na odpustowe Nabożeństwo w Czerniakowie 
które tamże z powodu dorocznej pamiytki Ś-go Bo
nifacego się odprawia, zebrali się w dniu wczoraj
szym liczni pobożni. Słowo Boże w czasie Summy 
głosił JKs. Wabner, miejscowy Administrator.

— Dzisiejszym rannym processjom dopisała pię
kna pogoda, to też takowe przy licznem udziale po
bożnych się odbywały. Z kościoła Ś-go Krzyża do 
kościoła Opieki S-go Józefa i z powrotem przewodni
czył orszakowi processjonalnemu JKs. Brzezikowski.

— W dniu jutrzejszym w kościele Ś-go Francisz- 
ka serafickiego przy ulicy Zakroczymskiej odprawio

ną zostanie siódma z kolei Nowenna do Ś-go Anto
niego uroczysty Wotywą z kazaniem i processją.

— a — Pomiędzy instytucjami, których siedliskiem 
Warszawa, znajduje się jedna, gdzie starcie żywio
łów postępowych i zacofanych, tak jest wybitntm i tak 
razi każdego najobojętniej choćby spoglądającego 
na rzeczy, że za pierwszem zetknięciem się z objawa
mi tego starcia, pozostsje wrażenie bardzo nieprzy
jemne. Mówimy tu o stowarzyszeniu wzajemnej po
mocy subjektów handlowych, których zebranie ogól
ne odbyło się w sobotę, o godzinie 9-ej wieczorem, 
w Sali Resursy Obywatelskiej.

Wynikłe z assocjacji w duchu religijnym utworzo
nej, dzięki pracy dobrze myślących członków, pozbyło 
się wreszcie odrębności, która będąc podwaliną pier
wiastkowego bytu stowarzyszenia, stała się następnie 
jabłkiem niezgody pomiędzy żywiołami. Walka trwa 
ciągle. Przez ostrza fanatyzmu udawało się pięknym 
myślom, i zacnym ideom, przebijać przemocą; czynio- 
no co można; cóż jednakże, gdy ostrza te kaleczyły 
i ubezwładniały fizycznie?

Pan Adolf Peretz, prezydujący w ostatnim roku 
w zarządzie, skreśliwszy w przemówieniu swem dzie
je swej działalności, zyskał oklask obecnych dla tego, 
że mówił pięknie i że pryncypałowie obecnych, również 
mają zwyczaj klaskania na „swoich11 posiedzeniach 
nie zaś dla tego, aby oklask był nagrodą za podjęte 
trudy. Walczyć z massą nieokrzesaną, przemawiać 
do niej argumentami, uczyć ją: ona na to nie zważa, 
paraliżuje wszelkie chęci, a sama na każdym kroku 
usprawiedliwia to, co o niej opinja trzyma.

Jakżeż więc nie uznać działalności „stojących u 
steru11 zarządu? Na ilość zda się ona maluczką, ale 
proszę spojrzeć na siłę przemożonych przeszkód? 
I dla tego z chęcią w tem miejscu dajemy uznanie 
tym, co pracowali uczciwie. Pomijamy nieprak- 
tyczność pewnych urządzeń (kupno fortepianu do nie
wielkiej sali), pomijamy całą niestosowność opusz
czenia stołu prezydjalnego, gdy zebranie ogólne nie- 
chciało wyrazić „ubolewania,11 z powodu korespon- 

. dencji o zarządzie, w piątkowym numerze pisma na
szego zamieszczonej, pomijamy zbyt lekkie traktowa- 

' nie wniosku w roku zeszłym uchwalonego, o zniesie
nie wyrazów „W. M.“ przy firmie stowarzyszenia; po
mijamy wreszcie nieumiejętność prowadzenia obrada 
pomijamy wszystko, bo tu zważać należy nie na czy: 
ny, lecz na siłę boju.

Ni Dotrzymujesz pozwolenia na odczyty, chcąc więc 
to wynagrodzić, urządzasz zebrania sobotnie, na któ
rych śpiewają, grają, deklamują, zaproszona osoba 
wygłasza pogadankę literacko-nuukową. Wprowa
dzasz do sali improwizowanego prelegenta, — aż tu 
zastępuje ci drogę zacofaniec i powie, że nie pozwala 
„na odczyty.11 Wyznaczysz na oświatę, szóstą część 
dochodów rocznych (200 rs., 100 bibloteka i czytel
nia i 100 zebrania sobotnie), a tłum domagać się bę
dzie, abyś sumę tę włączył do wsparć, których mu 
potrzeba, bo któż i gdzie nie chce brać pięniędzy? 
Tłomaczysz i przekładasz, że pod pojęciem pomocy 
wzajemnej, w chwili obecnej, rozumieć należy wspól
ną oświatę i cywilizację, aż tu zacofany i ograniczo
ny młodzian w eleganckim tużurku powie ci, że uczyć 
się możesz w szkole, a „polerować11 w salonie, że sto
warzyszenie jest od dawania pieniędzy... Przedsta
wiasz wniosek, aby inwentarz po byłej synagodze sto
warzyszenia sprzedać i należność za jej dzierżawę 
umorzyć, — a tłumy chcą mieć synagogę.... dla upo
ru i na przekór czynionym pod tym względem stara
niom...

Oto rys przeciw — sił, które w roli czynników były 
nieodłączne od każdego niemal czynu, wydźwiganego 
na powierzchnię przez sumiennych pracowników. 
A same obrady? Czytelniku! nie możesz mieć o nich 
pojęcia. Nawet osoby będące w kolizji z opozycją, 
szczerze i pięknie trzymające z zarządem, swą nie
okrzesaną, nie ogładzoną pomocą rażą do tego sto
pnia, że doprawdy wołałbyś nie słyszeć obrony, jak 
być narażonym na krzyk „na przekrzyczenie11 i na do
bijanie się siłą fizyczną miejsca lub głosu...

Oto najwierniejsze sprawozdanie z posiedzenia so
botniego. Dla dokładności dodamy, że zgromadziło

przez

BOLESŁAWA PRUSA.

(Dalszy ci%g —Patrz Nr 111).
VII.

OST-A.TJSTIB SZCZEBLE.
W końcu czerwca, Welt wyjechał za granicę, zo

stawiając majątek pod opieką żony, a żonę pod opie
ką przyjaciela. Miasto trzęsło się od plotek, o któ
rych osoby najbardziej interesowane, jak zwykle, naj
mniej wiedziały.

Helenka pisywała do męża nie wiele i rzadko. Gdy
by uważniej czytywał jej listy, uleczyłby się może 
prędzej. Na nieszczęście nie był teraz zdolnym do 
tego. Płynęły miesiące, a on tymczasem szalał i mi
zerniał, zaniedbując wszystko i wszystkich.

Pani Welt dostrzegła to i gdy raz byli sami rzekła:
— Wyglądasz pan dziś bardzo interesująco?
— Czy nie domyślasz się pani powodu? zapytał 

stłumionym głosem.
— Mój Boże! Znam się wprawdzie trochę nafi- 

nansowości, ale o medycynie nie mam pojęcia — od
powiedziała patrząc na brylant swego pierścionka.

— W tym razie wystarcza znajomość najpospolit
szych uczuć ludzkich!., rzekł przysuwając do niej 
krzesełko.

— Najpospolitsze uczucia ludzkie, nie zasługują 
na to, aby się niemi zajmować, — odparła wyniośle.

Wilski zerwał się z krzesła i w najwyższem wzbu
rzeniu zawołał:

— Czuję, że powinienem uciec od pani!...
— A ja czuję, że powineneś pan zostać! szepnęła 

patrząc mu figlarnie w oczy.
Władysław usiadł znowu i wziął ją za rękę. W tej 

samej chwili jednak ktoś zadzwonił i wszedł do sa
lonu.

W końcu sierpnia, kiedy miłosne uniesienia Wła

dysława dosięgały zenitu, odebrał on od Grodzkiego 
z Londynu telegram tej treści:

„Z modelami zrobiłeś mi przykry zawód. Odeślij 
przynajmniej notatkę, którą ci zostawiłem.11

Depesza ta rozgniewała Wilskiego, bez namysłu 
więc odpisał:

„Zwracam pieniądze; notatka gdzieś zginęła.11
Na to nie odebrał już odpowiedzi.
Większą część dnia przesiadywał u bankier owej. 

Gdy była z nim, pożerał ją wzrokiem, gdy wyszła 
myślał o niej, lub z rozkosznym niepokojem przy
słuchiwał się szelestowi jej sukni.

Pewnego dnia, w czasie jej nieobecności, ukląkł i 
ucałował miejsce na dywanie które zazwyczaj dotyka
ły jej stopy;

Począł miewać widzenia na jawie coraz częstsze, a 
niekiedy symboliczne. Raz zdawało mu się, że na 
skrzydłach z listów zastawnych wzleciał na szczyt wy
sokiej skały, z której zaraz potem spadł w przepaść.

Innego dnia, jakoś we wrześniu, wracając do swe
go mieszkania, spotkał na schodach dawną znajomość. 
Był to ów litościwy sąsiad z poddasza, rękawicznik, 
strasznie wynędzniały i ubogo ubrany.

— Ach! to pan?... — rzekł Władysław otwierając 
drzwi.

— A ja! Przyszedłem.... Przyszedłem dowiedzieć 
się o zdrowiu jaśnie pana,—odparł biedak zdejmując 
czapkę.

— Dziękuje! Tak, mam się nie źle!— rzekł Wilski 
i zamknął drzwi za sobą.

W kilka godzin później pomyślał, że niegdyś kar- 
miciel jego musi być w ciężkiej potrzebie. Zapragnął 
dowiedzieć się o jego mieszkaniu iwtymcelu zadzwo
nić na służącego. Wyciągnął nawet rękę, ale że dzwo
nek stał na drugim końcu biurka, dał więc pokój.

, Nie było to znużenie ciała, ale coś nżksztalt psu
cia się duszy. Piorun orzeźwiłby go niewątpliwie.

Miewał też chwile opamiętania. W jednej z takich 
chwil rzekł do siebie:

— Trzeba raz skończyć!...
Postanowienie to musiało być bardzo poważne, 

Wilski bowiem orzeźwił się po niem i z wyrazem 
stanowczości w fizjognomii, poszedł do bankietowej

Zastał ją iw karecie; wyjeżdżała właśnie do bota
nicznego ogrodu. Otrzymawszy zezwolenie, usiadł 
obok niej i pojechali razem.

Gdy byli w ogrodzie, Amelja rzekła:
— Patrz pan jak już liście więdnął
— Liście więdną, serca więdną... Tylko kiedy dla 

pierwszych wiosna powtarza się co rok, dla drugich 
jedna jest tylko wiosna i jedna jesień.

Słowa to były prorocze, on jednak nie wiedział do 
kogo się odnosiły.

Zajęli ławkę na małym wzgórzu a kąd cudny roz
taczał się widok. e

-■“iTu’.7'.mó^iła Ametfa-gnieżdżą się w maju 
roje słowików. Często siadałam tu i przysłuchiwałam 
się ich śpiewom. Ale teraz już odleciały...

Wilski oparł rękę na kolanie, głowę na reku i 
milcząc patrzył w ziemię.

— Uważam, że jesteś pan jakiś nie swój?
— Masz pani racją! odparł podnosząc głowę — 

me jestem swój, ale..j 8ł
— Ale?...
— Ale... twój!...
Wziął ją za rękę; uścisnęła go lekko i patrzyła 

mu w oczy dobrotliwie. 3
Uczuł gwałtowne bicie serca, szum w uszach i 

przyciągnął ją do siebie. Nie broniła się.
Wtedy otoczył ją ramieniem i przysunął swoja Da- 

łającą twarz do jej twarzy. * v
— Nareszcie!... szepnął.

b!ae‘lnym8b“““-

Powstał już inny. Czuł siły i pewność siebie o któ
rych oddawna zapomniał. Podał Amelji rękę, dtzv- 
jęła i szła niepewnym krokiem. v v * *3 
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sig na nie 106 członków z pomiędzy 226, że z pomię
dzy dziesiątek mówców najrozsądniej przemawiał pan 
Seweryn Pik, proponujący zaprowadzenie przez sto
warzyszenia działu poszukiwania zajęć dla pozbawio
nych takowych i wydawania noworocznika, który wo
bec sześciu tysięcy subjektów handlowych w kraju na
szym może liczyć na pokup; że na członka honorowe
go stowarzyszenia przyjęto pana Hipolita Skimboro ■ 
wiozą,m zasługi położone we względzie oświaty,mia
nowicie przez pogadanki literackie; że stowarzysze
nie liczy członków 274, z których 226 rzeczywistych, 
a 48 honorowych; że wreszcie majątek stowarzysze
nia przechodzi sumę 6,000 rubli, a dochody roczne wy
noszą rs. 1,200, co łącznie z procentami od kapitału 
zapasowego i od papierów publicznych i z przewidy- 
wanemi ofiarami dobrowolnemi, dochodzi dors. 1,640.

Takiem jest stowarzyszenie, do którego przystąpiły 
siły zdrowe i intelligentne. Siły jeżeli nie sterały się 
w ciągłym boju, to znużyły się dostatecznie, a intelli- 
gencja nie była tak silną, aby rozproszyć chmury za
cofania. Subjekci tam nawet, gdzie chcą pozbyć się 
ciążących na nich zarzutów, wpadają winne, któreby 
streścić można w wyrazach „zupełny brak wycho
wania." Dla ujęcia w silną dłoń nieokrzesanej massy, 
potrzeba ludzi z powagą sui generis, ze znaną wszyst
kim szkatułą i z imponującym dochodem rocznym. 
Tu może źródło poskromienia...

Wybory do zarządu wypadły jak następuje: PP: 
Silberbaum (gł. 97,) Breslauer (gł. 89,) Peretz(gł.88,) 
Langleben (gł. 77,) Pik (gł. 58,) Rosenbaum (gł. 55) 
i Hirschsohn (gł. 46)

Życzymy nowo-utworzonej korporacji wytrwałości; 
O dobrych bowiem chęciach jesteśmy przekonani.

Ścisłość sprawozdawcza dodać nam nakazuje, że na 
zebraniu widzieliśmy paru członków honorowych na
leżących do sfer wyższych pracodawców, co ze wszech 
miar zasługuje na zaznaczenie tam, gdzie mowa o pra
cobiorcach.

—-Ziz.-'-Onegdajsze przedstawienie na korzyść p- 
Władysława Piaseckiego, artysty dramatycznego, od
było się w Cyrku z powodzeniem, bo prawie wszyst
kie miejsca, któremi publiczność rozporządzać mo
gła, zostały zajęte.

Co do wykonania-było ono dziełem amatorów.... 
a tym godzi się przyznać zasługę, że ochoczo pośpie
szyli z pracą niemałą, aby przynieść ulgę dotknięte
mu chorobą i nieszczęściem artyście. Jeśli więc zna
lazły się usterki w grze, o tych mówić się niegodzi, 
ze względu na cel zacny przedstawienia; godzi się za 
to wspomnieć dobrą jej stronę, która nadewszystko 
uwydatniła się w odegraniu sztuki Blizińskiego: 

Chleb ludzi bodzie-"
Komedja ta jednoaktowa, wesoła, ruchliwa i wy

borną odznaczając się charakterystyką, szła z życiem 
i werwą. Wprawdzie p Żarnowsk szarżował w ro
li Kiksiewicza.... p. Krynicki uczynił to samo z Szwin- 
delmanem, p. Nowakowski z Marcinem, nawet pani 
Dworzecka z Kiksiewiczowej zrobiła heroda babę, ale 
taka szarża w grze amatorów, kto wie czy nie jest 
najważniejszym i najodpowiedniejszym środkiem do 
Wzbudzenia zajęcia. I dla tego radzilibyśmy wszyst
kim amatorom, aby grywali komedje takie tylko, 
w których niepotrzeba deklamacji, gry subtelnej, 
gdzie niema do wypowiadania uczuć delikatnych i 
prawidłowo zbudowanych wierszy. W roli Jadwini 
grała p. Łobzowska i odegrała ją nieźle; w głosie jej 
nie było fałszów, wymowa naturalna, ruchy trochę 
jednostajne.... no!... ależ to także amatorka, choć na
wet dla sceny dosyć obiecująca.

Jaki rezultat pieniężny z przedstawienia, o tern 
w tej jeszcze chwili ńapewno powiedzieć nie możną, 
chociaż wiemy doskonale, że dochód czysty nie będzie 
zbyt świetnym po opłaceniu znacznych kosztów. Po
dobno też na takiż sam cel i ci sami amatorowie urzą
dzą drugie jeszcze przedstawienie, na którem odegrają 
trzy inne komedje, a jednę z nich zupełnie nową i 
umyślnie w tym celu napisaną. Drugie to przedsta- 
Wienie przypaść ma za dni dziesięć.

Wiadomości miejscowo.
=s JW. Główny Naczelnik Kraju, Dowodzący woj

skami okręgu wojskowego warszawskiego, Jenerał- 
Adjutant Hrabia Kotzebue, w sobotę, o godzinie lOej 
wieczorem wyjechał zagranicę drogą żelazną war
szawsko-wiedeńską. (Dz. Warsz.)

= Na wczorajszem posiedzeniu komisja konkurso
wa ukończyła już odczytanie sztuk do gremjalnego 
rozpatrzenia przeznaczonego. Na jutro zwołane jest 
nowe posiedzenie, na którem odbędzie się już zape
wnie ostateczne głosowanie w celu wyznaczenia na
gród jakie najlepszym sztukom przysądzone być mają. 
O ile nam wiadomo do nagród tych ubiegają się czte
ry sztuki, trzy komedje i jeden dramat.

To wszakże pewna że obecny konkurs Warszawski 
wyda bardzo świetne rezultaty i że nigdy może nie 
aftgromaijziło 8ię uą (az tyle sztuk Odznaczających 

się talentem i skończonem uwzględnieniem warunków 
dramatycznych. Będzie z tego nie mała pociecha dla 
sceny naszej!

t
 Czytelnicy znajdą pod właściwą rubryką wiado
mość o śmierci Władysława Chomentowskiego je
dnego z najużyteczniejszych u nas pracowników 
na tle dziejowem, który w dniu wczorajszym o go

dzinie 8-ej wieczorem zasnął w Bogu.
Działalność naukowa ś. p. Władysława zbyt jest 

obfitą, ażebyśmy w tej pobieżnej wzmiance mogli dać 
o niej dokładne wyobrażenie. Uczynimy to we wła- 
ściwem czasie, dziś zaś ograniczymy się tylko na wy
rażeniu prawdziwego żalu, który śmierć ś. p. Włady
sława jako człowieka wielkiej zacności i wysoce pra
wego charakteru wzbudziła w sercu tych wszystkich 
którzy z nim bliższe lub nawet dalsze mieli stosunki.

Skromny i cichy poświęcił się cały pracy, a prze 
czuwając może, iż życie jego nie długo się przecią
gnie z podwójną gorliwością starał się krzątać około 
pięknego zadania jakie sobie za cel życia położył. 
Zadaniem tern było wyprowadzenie na jaw najjaśniej
szych stron przeszłości naszej.

Czynił on to bez ubliżenia prawdzie, z całą sumien
nością historyka i człowieka kraj swój miłującego, 
a ogrom prac jakie przedsiębrał, mógł zadziwiać 
ludzi którzy nie przyzwyczajeni byli jak on ściśle ra
chować się z czasem, i cenić wysoko każdą chwilę 
jaką mu gasnące siły do użytku jeszcze dozwalały.

Życie jego może być wzorem dla wielu, a poddanie 
się z jakiem znosił ciężkie krzyże jakie nań ręka 
Boża dopuszczała, wpiękniejszem jeszcze świetle wy
kazało cnotę prawdziwie chrześcijańskiej pokory 
zdobiącą je ;o piękną duszę.

Myśl o śmierci nie przerażała go, zawczasu się 
on z nią pojednał, uważając zgon doczesny, jako wy
zwolenie z ciężkich więzów życia Wyrażenie, zasnął 
w Bogu, nie jest tu zwykłym frazesem, ale prawdzi
wym obrazem śmierci tego wzorowego chrześcijanina.

= Pierwsza wizyta tegoroczna w Ochronach od
była się w sobotę wieczorem pizy ulicy Czernia
kowskiej.

Prezydująca tamże p. Joanna Neubauer wraz 
z Opiekunem Tomaszem Dybowskim i opiekunkami 
pp. Julją Bogk, Zofią Bertrand, Marją Józefowicz, 
Lilpop i Zoiją Rau przedstawiały skład Rady po ma
cierzyńsku traktujący opiekę nad 140 dziećmi w po
łowie przybywającemi z miasta a w połowie z tym
czasowego przytułku mieszczącego się pod Nr 2993 
gdzie jest i ochrona.

Ubiory, trzewiki i buty były nadgrodą dla odzna
czających się.

pp. A.Preyss,—dziekan Przy stański—• S.Krzeczko- 
wski,—K. Dąbrowski,—Andrychiewicz,—J. Gautier, 
obecnemi byli na wzmiankowanym akcie.

= Jutro wizyta doroczna w Ochronie przy ulicy 
Wilczej pod Nr 1705 o godz. 6 tej z wieczora.

Wizyty odbywane po tutejszych ochronach 
trwać będą przez maj, czerwiec i trzy dni lipca, 
w dniach ku temu wyznaczonych o czem nie omiesz
kamy donieść dla wiadomości mteressowanych. Wie
my zaś z pewnością, iż zarządy ochron wdzięczne są 
osobom odwiedzającym sale ochrony. Wakacje dla 
dziatek nie tak jak lat dawnych lecz jednocześnie we 
wszystkich ochronach trwać będą od 4 lipca przez 
kilka tygodni. Tym więc sposobem chociaż po od 
byciu wizyty, dzieci niebędą rozpuszczane do do
mów, aż po ukończeniu wizyt we wszystkich tutej - 
szych ochronkach.

= Dzisiaj odbyła się próba jeneralna z komedyjki 
„Mąż pieszczony," która jutro przez pannę Popiel 
i p. Szymanowskiego przedstawioną będzie.

= W dniu 21 maja 1849 r. odwiedził Warszawę 
Franciszek-Józef, pierwszy z Cesarzów Austrjackich, 
który przybył do naszego miasta.

=s= Dnia 22 maja 1686 r. przybyli z Hiszpanji do 
Warszawy Księża Trynitarze, którzy następnie osie
dlili się w kościółku Stej Trójcy na Solcu.

«= Wdniu jutrzejszym odbędzie się próba nieobcią- 
żanych dotąd przęseł nowego mostu żelaznego na 
Wiśle. Diesięć parowozów drogi wiedeńskiej znaj
dować się będzie przez dwadzieścia cztery godzin 
na rzeczonych przęsłach.

sa P. J. Górski, z Młodzieszyna, deje początek 
nowemu przemysłowi, któryby powinien przybrać 
znaczne rozmiary. Dla zniżenia cen jarzyn, które 
w pewnych porach roku dochodzą do znacznej sto
sunkowo wysokości, pan Górski zbiera je wtedy gdy 
są najtańsze i najdojrzalsze, i zakonserwowawszy przez 
wysuszenie, przechowuje przez cały rok. Jarzyny te 
zachowują wszystkie swe własności; przekonaliśmy 
się bowiem na próbie, że rosół na nich ugotowany 
jest wcale smaczny i że w wielu razach mogą zastą 
pić świeżą włoszczyznę. Sądzimy, że konserwa pana 
Górskiego, szczególniej kwalifikuje się dla osób lu
biących mocne rosoły, gdyż mała jej ilość, kosztują
ca 3 grosze, nadaje 8 talerzom rosołu, tęgość i silny 
aromat.

«s Przyznana w tych dniach przez Dyrekcję To
warzystwa Kredytowego m. Warszawy, pożyczka na 
nieruchomość należącą do braci hr. Przeździeckich 
i braci hr. Pusłowskich. przy ulicy Krakowskie Przed
mieście pod Nr. 414 lit. a. i b (Hotel Europejski) 
w sumie 200,000 rubli, jest największą z udzielanych 
dotąd pożyczek na nieruchomości miejskie.

Wczoraj w Saskim ogrodzie... liczne zebrały się 
tłumy, zachęcone dźwiękami orkiestry damskiej, któ
ra dla powetowania strat ponoszonych w Tivoli urzą
dził* poranek muzyczny. Przeszło 1,300 osób, pod 
ochroną drzew, deszczochronów i krużganku, nasyca
ło się dźwiękami muzyki. „Poranek" gdyby w pogo
dny urządzony był ranek, nierównie by więcej ściągnął 
publiczności, gdyż miejsce nadzwyczaj jest dogo- 
dnem.

■= Dnia 24 b. m. przypada u'Izraelitów „Roszcho- 
desz“ czyli 1 m-ca Sywon, vt dniu 25 dzień „Ichus," 
d. 26, 27 i 28 „Szłoszes jeme hagbułu" dni radosne, 
zaś: 29 i 30, święta uroczyste „Szuwyos" (zielone 
świątki).

= O świecie czytający! Posłuchaj o postępku peł
nym rycerskiej obywatelskości (nowe i pełne wdzięku 
wyrażenie!) jednego z naszych powieściopisarzy.

Przyjaciel nasz siedząc w Saskim ogrodzie na ław
ce, usłyszał w klombie trzask gałęzi. Nie zważając 
na niebezpieczeństwo, boć w gęstwi drzew mogła 
być jakaś ukryta zasadzka, zwrócił swoje kroki w tę 
stronę i ujrzał jakiegoś jegomościa łamiącego bez li
tości grube gałęzie bzu, dla łatwiejszego oberwania 
z nich wonnego kwiatu.

Dbały o poszanowanie własności publicznej tak nie- 
litościwie gwałconej, przyjaciel nasz udał się za nie
znajomym, który nawiasem mówiąc wydawał się z po
wierzchowności należącym do wyższych klas społe
czeństwa i spotkawszy jednego z przedstawicieli 
zwierzchności ogrodowej w osobie jakiegoś ogrodnicz
ka, zlecił jego pieczy dalsze śledztwo w tym przed
miocie.

Z umysłu przytaczamy ten fakt jako przykład, któ
ry każdy naśladować powinien, gdy idzie o zachowa
nie własności publicznej tak często u nas bezmyślnie 
na szwank narażonej.

=== Żuchw ałość warszawskich rzezimieszków zda- 
je się być czasami nieprawdopodobną, a jednakże 
fakta ją stwierdzają. W zeszłą niedzielę posłany przez 
majstra szewekiego K... z ulicy Leszno Nr 15, termi
nator po należność, wracał z takową o godzinie 7ej 
wieczorem, niosąc też pod pachą skóry wzięte ze 
składu. Wracający ku domowi wyrostek lat lOciu, 
dany mu dziesięcio-rublowy bilet bankowy niósł wi
docznie w ręku. Nagle na skręcie z ulicy Przejazd 
na Leszno, przystępuje do niego dwóch skromnie 
ubranych lat środnich jegomościów, i jeden z nich 
przykładając chłopeu nóż do gardła, zażądał odda
nia pieniędzy. Chłopak przestraszony porzucił pa
pierek lOcio-rublowy i umknął. Ubiegłszy część uli
cy, począł lamentować nad swoją stratą, ale za pó
źno, gdyż napastnicy nie czekali spodziewanych na
stępstw. W piątek znowu ubiegły nad wieczorem in
nemu chłopcu szewekiemu z ulicy Długiej niosącemu 
na plecach pęk, skóry rzezimieszek oderznął sznu
rek i zabrał większą część materjału. Gdy spraw
ca śmiałej kradzieży był już daleko, chłopiec poczuł, 
że mu lżej na grzbiecie,— lecz również jak pierwszy 
spostrzegł się za późno

= Zmarły w dniu 8 b m. w Warszawie ś. p. Lu
dwik Dembowski, Inżynier drogi żelaznej Nadwiślań
skiej, był jakiś czas Redaktorem „Kurjera Lubel
skiego".

= Przy ulicy Teodora, między folwarkiem Ś to 
Krzyżkim, a dawnym Cmentarzem na Koszykach* 
wznoszone są obecnie dwupiętrowe koszary dla 
wojska.

Roboty mularskie wstrzymać wszakże musiano do 
czasu wypompowania źródlanej wody, wytryskającej 
z zagłębień pod fundamentami.

Oto dowód do jakiego stopnia rozzuchwalili się 
rzezimieszkowie!

Wczoraj wieczorem przed godziną dziesiątą, na u- 
licy Pańskiej w bliskości Wielkiej, mały żydziak wy
rwał portmonetę z ręki idącemu w wesołem usposo
bieniu wyrobnikowi.

Rozumie się że właściciel utraconych pieniędzy, 
puścił się w pogoń za uciekającym rzezimieszkiem, 
lecz nogi odmówiły posłuszeństwa i robotnik padł; 
szczęściem że jeden z przechodzących widząc leżące
go człowieka na środku drogi, dał mu pomoc a tym 
sposobem obronił go od przejechania lub innego wy
padku.

Chłopak zaś wpadł w przechodnią sień i znikł jak 
kamfora.

= Ulica Piękna upiększoną wkrótce zostanie, 
w skutek rozszerzenia. Chodniki mają też być ure
gulowane, a jedna ich strona od Alei Ujazdowskiej, 
wylaną będzie asfaltem, do czego już przedwstępne 
roboty rozpoczęto.
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= Onegdaj około godziny 6-tej wieczorem przy uli- j 
ęy Gnojnej pod Nrem 958/9 w domu p. Janasza Adol- ; 
fa, w warsztacie stolarskim od silnie rozpalonego ; 
pieca zapaliło się leżące w bliskości drzewo, a od ■: 
tegoż i wióry. Dano znać do 4-go oddziału Mirowskie
go. Przybyli topornicy, wraz z kominiarzami po 
rozebraniu pieca ogień ugasili—w ruchomościach 
jak również w zabudowaniu żadnych szkód nie zrzą
dzono.

~ Z pod Lubartowa ze wsi Ostrówka donoszą nam, 
iż tiimże w dniu 17-go b. m. spełnioną została stra
szliwa zbrodnia. Jan Januszkiewicz pisarz prowento
wy zastrzelił swoją kochankę Agnieszkę Miąć a po
tem sam sobie życie odebrał. W jutrzejszym numerze 
damy bliższe szczegóły.

= Onegdaj niejaki J. W. mularz z powołania, 
przyszedłszy do swej matki zamieszkałej pod Nr 36 
przy ulicy Bliskiej obwiesił się. Przyczyną samobój
stwa miała być niezgoda małżeńska.

— Złożono w Redakcji „Kurjera Warszawskiego11 
rs. 1 kop. 50 bezimiennie, i rs. 2 od L. T. dla Anieli 
Migiewskiej biednej wdowy zamieszkałej przy ulicy 
Rycerskiej; od B. wygrane w zakład rs. 2 dla E. Pie
niążek, utrzymującej zakład szewcki przy ulicy Nowy- 
Swiat Nr 36.

— Mała pięcio-letnia Zosia, córka pani K.M. z pod 
Garwolina, pozbawiając się przyjemności zabawek 
składa rs. 1 dla wdowy po oficjaliście lub urzędniku.

— „Ruski Mir" pisze; Donoszą nam jako pogło
skę, że wkrótce ma być otwarty Instytut technologi
czny w Królestwie Polakiem, ua którego założenie 
zgodziły się podobno Władze odpowiednie. Podług 
wszelkiego prawdopodobieństwa, będzie on założony 
w Warszawie, a niektórzy twierdzą nawet, żs termin 
otwarcia tego wyższego zakładu naukowego, wyzna
czony został na początek 1876—77 roku szkolnego.

— „Mikołajewski Wiestnik” donosi o nadzwyczaj
nym wylewie Dniepru, w którym woda podniosła się 
przeszło o 20 stóp nad zwykły poziom. W niektó
rych niższych miejscowościach Dniepr zalał przy- 
brzeża na kilka wiorst

— W czasie przedstawienia benefisowego p. Worm- 
sa, danego na scenie petersburskiej w dniu 24 kwie
tnia r. b.,—benefisant otrzymał od publiczności wia
nek srebrny.

— Jak donosi „Nowoje Wremia”, mający pojawić 
się dziennik w Petersburgu Dziennik teatralny, nie 
będzie nosił nazwy „Antrakt" jak to było zamie- 
rzonem, lecz wychodzić będzie pod tyt: „Artysta".

— GiaMa Warszawska.—Dwa czynniki zwykle wpły
wają na giełdy: polityka i urodzaje

Tak pierwsza jak i drugie sa wyrazem przewidywań, na
dziei, a w kafcdym razie warunkują się pewnem ryzykiem, 
na którem podobno opiera się cała maszyna obrotów giełdo
wych. Otóż dwa te ważne powody różniły aię nadzwyczaj 
pomiędzy sobą w przeciągu ubiegłego tygodnia, o ile bo
wiem wieści o pokoju przybrały formę pewną i urzędowo 
sformułowaną, o tyle znowu wiadomości o urodzajach w ea- 
łej prawie Europie nie brzmią pomyślnie.

Pewność pokoju podniosła kursa waluty naszej na giełdach 
zagranicznych. Ńaturalnem następstwem, korsa dewiz obcych 
na giełdzie naszej uległy obniżce, a lubo obniżka ta nie 
dorównywała w stosunku podwyżce za granicą, te jednakże 
charakter zwyżkowy był wybitną eeehą całego tygodnia.

Weksle długoterminowe na Berlin, będąc w początku ty
godnia notowanemi po kursie 113.17l/s—112.871/,, spadły do 
kursu 112 05—111.75; krótkoterminowe z kursu 112.95—112 65 
obniżyły się do 111.97’/.—111-671/.. Weksle ni Londyn z no
towania 7.66—7.64 przeszły w notowanie zniżkowe 7.60— 
7.58. Weksle na Paryż notowane w poniedziałek po kursie 
91.65—91.35, w sobotę osiągnęły zaledwie 90.75.—90.45. 
Weksle wreszcie na Wiedeń (notowane przez czas całego 
tygodnia w krótkim terminie) z kursu 95.^1^5.17 spadły 
na 94.95. Obroty w zakresie tym dokonane były ograniczone 
najzupełniej, a czynie no je na bieżące tylko potrzeby naszego 
rynku finansowego. Mówiąc o dewizach zagranicznych dodać 
należy, iż jakkolwiek obniżka ogólna jest widoczną w noto- 
towaniu końeowem, to przecież dnia poprzedniego w piątek, 
obniżka była widoczniejszą, a następnie w sobotę kursa się 
podniosły w porównaniu z piątkowemi notowaniami, oprócz 
tylko weksli na Londyn, obniżonych o 8 kop. na funcie ster- 
lingu, co było następstwem notowań giełdy petersburskiej.

W zakresie papierów publicznych panowała cisza. Kursa 
żadnej prawie nie uległy zmianie, a nabywano głównie 4°/, 
Listy zastawne, 5% nowe z r. 1819, likwidacyjne, oraz we 
Środę nabyto kilkanaście sztuk listów zastawnych m. Łodzi 
po kursie 80 50—80.

f Jutro o godzinie Sej rano, w kościele Powązkow
skim, odprawioną zostanie Mszą Święta za dusze z fa- 
milji Magdaleny Ga wareckiej, a to z legatu przez nie- 
gdy Magdalenę Ga warecką uczynionego, oczem Nad
zór Cmentarza interessowanych zawiadamia. — 8520— 

t Jutro, jako w ósmą rocznice śmierci ś. p. Józefy 
Oliwińłkiej, b. artystki Teatrów Warszawskich, odbę
dzie się za spokój jej duszy Nabożeństwo o godzinie 
Hej rano, w kościele Sgo Antoniego, przy ulicy Se
natorskiej; na które pozostała matka wraz z siostra
mi zmarłej, zapraszają Krewnych i Życzliwych.

f Jutro o godzinie lOej z rana, w kościele Przemie
nienia Pańskiego, przy ulicy Miodowej, odbędzie się 
Nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. Pawła Wiśniew
skiego, emeryta i obywatela; na które pozostała żona 
x dziećmi, zaprasza Krewnych i Przyjaciół zmarłego.

t W dniu 23 b. m. i r. t. j. we wtorek, jako w rocz
nicę śmierci ś. p. Alojzego Kosteckiego, b. Członka 
Senatu odbędzie się w kościele Narodzenia N. Marji 
Panny na Lesznie o godzinie 11-tej zrana żałobne 
Nabożeństwo, na które pozostała żona i dzieci, Kre
wnych, Znajomych i Przyjaciół zmarłego zapraszają.

f Dnia 23 Maja r. b. o godzinie 10 tej rano odpra
wione zostanie w kościele Ś go Aleksandra Nabożeń
stwo za spokój duszy ś, p. Joanny z Kossowskich Po- 
tworowsklej. —8533 —

t Dnia wczorajszego o godzinie 8-mej wieczorem, 
po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzony ŚŚ Sa
kramentami, przeniósł się do wieczności w wieku 
lat 47 ś. p. Władysław Chomętowski. Pogrążona 
wsmutkn matka i rodzina, zapraszają: Krewnych, 
Przyjaciół i Znajomych na żałobne Nabożeństwo 
w dniu 24 maja r. b., t. j. we środę, o godzinie 11 
z rana w kościele Ś-go Krzyża, i na wyprowadzenie 
zwłok z tegoż kościoła na cmentarz Powązkowski, te
goż dnia o godzinie 5-tej po południu.

f Ś. p. Jan Fokczyńakl, obywatel, opatrzony ŚŚ. Sa
kramentami zmarł dnia 20 maja r. b. przeżywszy 
lat 80. Pozostali w głębokiem żalu żona, dzieci, Zięć 
i wnuki, zapraszają: Krewnych, Przyjaciół i Znajo
mych, na żałobne Nabożeństwo odbyć się mające 
dnia 23 b. m. i r., t. j. we wtorek o godzinie 10 rano 
w kościele Panny Marji, na Nowem-Mieście, oraz na 
wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła i w tymże 
dniu, o godzinie 6-tej po południu, na cmentarz Po
wązkowski. —8539—

t S. p. Barbara z Szczanieckich Elzanowska, wdo
wa po b. Sędzim Apellacyjnym Królestwa, przeżyw
szy lat 70 zmarła w m. Symbirsku d. 20 b. m. i r. 
Stroskane dzieci zapraszają Krewnych i Znajomych 
na żałobne Nabożeństwo w dniu 23 maja r. b. o go
dzinie litej z rana w kościele Sgo Józefa Oblubieńca 
Najświętszej Marji Panny na Krakowskiem-Przed- 
mieściu obok skweru, odbyć się mające, —8,524 —

t S. p. Jerzy Maschell, Major, Naczelnik Zarządu 
Żandarmskiego Powiatów Kutnowskiego i Gostyńskie
go, Kawaler Orderów, po długiej i ciężkiej chorobie 
przeniósł się do wieczności w dniu 8 (20) Maja r. b. 
w wieku lat 38.—W głębokim pogrążona smutku po
została żona, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Zna
jomych na eksportację zwłok w dniu 11 (23) Maja 
r. b., t. j. we Wtorek o godzinie 12-tej w południe 
z domu przy ulicy Nowolipie Nr 15 na Cmentarz 
Ewangelicko-Augsburgski odbyć się mającą.

Wiadomości Polityczne.
Stan Turcji jest wcale niewesołym. Powstanie 

w Hercegowinie, ruch powstańczy w północnych i za
chodnich dzielnicach Baśnii, wzburzenie zbrojne w pe
wnej części Bulgarji, wybuch fanatyzmu w Salonice, 
podżeganie tej ludności chrześcijańskiej, która jeszcze 
cicho siedzi, na całym europejskim obszarze państwa, 
budzące się niechęci w Kandji, propaganda przeciw 
turecka, na pograniczu Grecji: oto obraz wewnętrz
nego, materjalnie objawiającego się, rozstroju. Przy
bywają do niego czynniki czysto-polityczne: chwiej- 
ność w rządzie, a stanowczość w dyplomacji europej
skiej, która według wszelkich wskazówek w Berlinie 
zgodzić się musiała na coś przekraczającego granice 
noty Andrassego, z grudnia r. z. Do tych czynników 
wrogich dla Turcyi, zaliczyć jeszcze wypada ślepotę 
mass muzułmańskich, która nie zostaja bez wpływu 
na wypadki, oraz ubóstwo skarbu i niedołęstwo woj
ska, które nie spełnia tego, co spełniać winno. Za
prawdę, dawno już nie widziano państwa, któreby 
w tak wielkich znajdowało się kłopotach, w jakich 
dziś znajduje się państwo Ottomańskie.

Czy jednak złe jest tak wielkiem już, że tylko upa
dek uzupełnić je może, uzupełnić musi? Czy wojna 
dla sprowadzenia tego upadku jest nieuchronnością? 
Lub czy Turcja bez ciosu z zewnątrz, runie pod sa
mą tylko nawałą wewnętrznych swych nieprzyjaciół, 
pod siłą powstań, których w pospolitej mowie dzien
nikarstwa, przyjmuje się aż trzy, jeśli nie cztery: 
powstanie Ilercegowińskie, Bośnijskie, Bułgarskie, a 
od biedy nawet Macedońskie? Czy niema innego roz
wiązania dla wypadków, innego ujścia dla wzburzo
nego potoku, nad rozbiór Turcji — z wojną europej
ską lub bez wojny?

Dziennikarstwo—płochliwe zarazem i fanatyczne— 
ma bowiem fanatyzm muzułmański w Turcji swoją 
przeciwwagę w fanatyzmie dziennikarskim Europy— 
dziennikarstwo to, mówimy, skłonne jest niezmiernie 
do przyjęcia właśnie rozwiązania wyżej sformułowane
go, jako Jedynej możliwości, zdolnej zakończyć obecną 
zawieruchę. „Bórsen Courrier,” dziennik na którego 
wiadomości i zdania niegodziłoby się powoływać 
dziennikarzom, chcącym trzymać się zdała od jar
marcznej krzykliwości—nie wierzy w to wszystko, co 
o zjeździe berlińskim z urzędowych źródeł doniesio
no, każę uważać to, co wiemy za złudzenie—a wierzyć 
w to, czego nie wiemy, w co pewno isam„B5rsen-Cou- 

: rier” nie wierzy: w wojenne postanowienia mo- I carstw. Piękne pokojowe zaręczenia mają być tylko 
parapetem dla dział ustawionych już idealnie, na 
idealnych baterjach przeciwko Turcji.

Inny dziennik, „PolitischeCorrespondenz", pozwala 
korrespondentowi swemu z Turcji z d. 12-go b. m. 
zestawiać obecną chwilę powstania w Bulgarji ze 
stanem w jakim znajdowała się stolica Stambulska 
w r. 1829, kiedy to wojska rossyjskie dotarły do Adrja- 
nopola. Excusez du peu! wojska rossyjskie w r. 1829 
i powstańcy bułgarscy czy rumelijscy w r. 1876 — 
genialne istotnie zestawienie. Ruch w Bulgarji jest do
piero ruchem powstańczym, nie zasługuje jeszczejnawet 
na miano powstania; a tu już dziennikarzowi przypo 
minają się wielkie wypadki historji, zagrożenie Stam
bułu wr. 1829 etc. Czemu nie podstąpienie Gotów lub 
Bułgarów pod mury Byzantium — czemu nie zasypa
nie stolicy Cesarstwa Wschodniego, przez ówczesne 
lawiay narodów?

Nie narzucamy nikomu poglądów naszych, pragnę
libyśmy tylko uchronić umysł czytelnika, przed je
dnostronnością, na jaką łatwo ów fanatyzm wojenny 
większości dziennikarstwa wtłoczyć go może. Można być 
wielkim przyjacielem Serbów, Bośniaków, Hercogo- 
wińców, Bułgarów, Greków, bah! nawet Cyganów ru
muńskich i. t. d.—ale trzeba być także, trochę choć
by tylko przyjacielem prawdy. Otóż ta prawda wyma
ga, aby jej nie krzywdzono mniemanemi postanowie
niami wojennemi mocarstw, wywodami o nieuchronnym 
upadkiem Ottomanów, doniesieniami, przesadzonemi 
lub wręcz kłamliwemi, o potędze powstań narodo
wych w Turcji, opowiadaniami o okrucieństwach tu
reckich, za które już nie jednostki, ale organa rzą
dowe, rząd sam przed Europą odpowiedziećby musiał 
— i t. p. i / . „ .

Postanowień w Berlinie zapadłych nikt nie zna: 
z ogólnego zaś charakteru ich, jaki półurzędowe do
niesienia dotychczas odsłoniły, nikomu, kto nie chce 
okłamywać siebie i czytelników, nie wolno wnosić, że 
w Berlinie postanowiono wojnę, lub też postanowio
nej przedtem cofnąć nie zdołano, czy nie chciano. 
Ani „Times'* ani „Kurjer Warszawski” nie wie co 
uradzono w Berlinie; z tego zaś co o naradach po
wiedziano, zarówno „Times” jak i „Kurjer” jeduo- 
tylko wnieść może: że nie uradzono wojny. Może do
niesienie zataiło istotną prawdę, ale dopóki nie przy
będą doniesienia inne, wiarogodniejeze, a obalające 
tamte, dopóty nikt, bez sofistyki, bez nakręcania wy
padków bez fałszów logicznych, o wojnie „nieuchron
nej” mówić nie ma prawa.

Depesze Telegraficzne.
Warszawa, dnia 21-go maja.

Berlin, 20 maja.—Reichsanzeiger jest w możności 
zaprzeczyć podanej w różnych gazetch pogłoses, iż 
tutejszy poseł turecki kazał się meldować d. 13 b. m. 
podczas narad ministerjalnych u kanclerza państwa i 
sekretarza stanu spraw zagranicznych lecz nie był 
przyjęty. Wieść ta jest zupełnie bezzasadną. O uro ■ 
czystości pogrzebania zwłok konsulów w Salonice, 
Reichsanzeiger donosi, że ceremoniał został ułożony 
wspólnie przez delegatów rządu francuzkiego i nie
mieckiego, oraz przez władze tureckie i doWódzców 
zebranych tu obcych statków wojennych. Do wojsko
wego honorowego orszaku marynarskich wojsk fran- 
cuzkich i niemieckich, przyłączyły się tureckie wła
dze cywilne i wojskowa, oraz oficerowie i żołnierze 
załogi wszystkich statków wojennych.

Buda-Peszt,' 20 go.—Posiedzenie komisji budże
towej delegacji austryackiej. Przy sposobności rozpraw 
nad budżetem wydziału spraw zagranicznych, hr. An- 
drassy miał długą mowę, w której przedewszystkiem 
zapewnił, ze pokój Europy jest niezakłócony. Proje
ktowane reformy, przyjęte przez Europę i Turcję, i 
u powstańców życzliwe ucho znalazły, gdyż powstań
cy pragną tylko rękojmi, że takowe będą urzeczywi
stnione. Jeśli Anglia jeszcze nie przystąpiła do ugo
dy jaką między sobą zawarły mocarstwa europejskie, 
to tylko dla tego, że się zmieniły stosunki w formach 
dyplomatycznej komunikacji.

Hr. Andrassy wyraża swoje prywatne przekonanie, 
że gdyby Anglja jasno przed sobą widziała czysto pa- 
cyfikacyjne zamiary mocarstw, toby przystała na ich 
propozycje. Minister przypisuje szczególną wartość 
moralną temu wzmocnieniu, i wzmocnieniu jedno
myślności mocarstw, w celu energicznego przeprowa
dzenia usiłowań dla utrzymania pokoju europejskie
go, i stanowczo zdecydowanych do porozumienia się 
w każdym ważniejszym wypadku. Minister oświadcza 
się bezwar. przeciwko zamiarowi okupacji; w poro
zumieniu się berlińskiem widzi czynnik decydujący 
dla sprawy pokoju europejskiego i powiada, że pod
stawą usiłowań, jakie mocarstwa przedsięwziąć mają, 
jest poprawione status quo na Wschodzie. Na zakoń
czenie minister stwierdza, że Austrja zostaje w jak- 
najlepszych stosunkach ze wszystkiemi państwami.



Paryż Posiedzenie Izby deputowanych.
Z okazji mianowania nowych merów, legitymista Ca- 
stellane wyrzuca rządowi pogwałcenie prawa i fawo
ryzowanie radykalistów. Minister spraw wewnętrz
nych de Marcere odpiera zarzuty, powiada, że rząd 
chce rzeczypospolitej rozsądnej, umiarkowanej, po
błażliwej. Porządek dzienny lewicy, przyklaskujący 
liberalnej polityce ministerjum, został następnie przy
jęty jednomyślnie przez 343 deputowanych, którzy 
wzięli udział w głosowaniu. Nakoniec Izba odroczyła 
się do piątku.  ——

Nocne deżury lekarzy w Lecznicy i 
pierwszej gg**1 I

15,000 łokci kw. Placu I 
do sprzedania, bez pośrednictwa osób trzecich, przy zbiegu 
ulic Chmielnej Nr 1549F i Twardej Nr 1505K, razem 
lub częściowo, na dogodnych warunkach. Wiadomość na 
miejscu u Dzierżawcy lub u Właściciela zamieszkałego 
przy ulicy Nowolipki Nr 6 nowy, 1-e piętro.

Podziękowanie.
Uważam sobie za obowiązek złożyć publiczne podziękowa - 

nie p. W. Kleyna właścicielce Kantoru Loterji i Składu 
Nici (Elektoralna Nr 4, obok Banku), za wypłacenie mi 
w całości i bez najmniejszej kwestji wygranej, mimo iż bi
letu do właściwej klassy w swoim czasie nie wykupiłem, 
lecz po takowy zgłosiłem się dopiero na trzeci dzień, t. j. 
wtedy, gdy numer mój był już wylosowany.

Ł. Krzyżanowski,
zamieszkały w Wielkich Łukach, Pskowskiej gubernji.

—8501—1—1

Dziś 1 codziennie

w elegancko urządzonym Ogrodzie

W Składzie

FABRYKA POWOZÓW

W Drukarni „Kuriera Warszawakiego/Tlac Teatralny Nr 473 (nowy 5).—ĄosBOJeHO Uessypoc BapmaBa 10 (22) AŁa 1876 r.

0 
£

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ, 
dnia 22 Maja 1876 rok*.

Pyrektoraerkicstry^elchshallen^
z BERLINA.

Orkiestra złożona z 60 Członków, z Berlina.

Program Koncertu

ORKIESTRY DAMSKIEJ
Amanna Weinlich, 

składającej się z 30 członków—26 dam, 12 panów, 
oraz 

Dyrygenta Karola Ambroży. 
Codziennie inny program.

Początek o godz. 71/.-— wejście kop. 20. 
7771-9-0

Tanio za gotówkę! 
sprzedaje Garderobę Męzką MAGAZYN 

A. WINNICKIEGO.
Ulica Długa Numer 25, wprost Hotelu Drezdeńskiego. 

2—6 - 8127 —

CZĘŚĆ I-sza:
1. Uwertura z op. Don Juan, Mozarta.
2. La Guitarra, Air de Ballet, Eug. Anthiome.
3. Flatterrosen, walc H. Fliegego.
4. Marsz tryumfalny z op. Aida, Verdiego.

CZĘŚĆ li ga:
5. Uwertura z op. Duch wojewody, L. Grosmanna.
6. Chór straży nocnej, r op. Ryszard lwie serce, Gretryego.
7. Pieśń sternika i chór majtków z op. Łatający lloland-

czyk, R. Wagnera.
8. Senne obrazy, fanta.ja Lumbyego, solo na cytrze, wy

kona p. Tannhiiuser.
część Ill-Cla:

9. Uwertura Piękna Meluzyna, F. Mendelssohna.
10. Wiener-Borbons, walc J. Straussa.
11. ........................................................................... .......................

12.

Powozów
Adama Augustynowicza 

dawniej Wagner, przy ulicy Erywańskiej, Nr 1066c w War
szawie, pierwsza od lat dwóch wyrabia Wózki db wody 
sodowej (tak zwane Sklepy przenośne, z balonami, ca
lem wewnętrznem urządzeniem, które to w znacznej ilości ma 
przygotowane i takowe poleca WW. Panom Aptekarzom i 
Fabrykantom wody sodowej, każdy wózek zamówiony w dni 
15 jest wysełany.1—3— 8384 —

Nr 59. UNOWOgUn Nr 59. 
I Telegraf akustyczny! 

bardzo prosty, a zarazem bardzo zabawny i użyteczny 
aparacik, za pomocą którego dwie osoby mogą rozma
wiać ze sobą, na pewnej odległości, tak, że nikt z o- 
beonyoh nie może słyszeć o czem mówią.—Cena apa
raciku w pudełku z opisem rs. 1, z przesyłką rs. 1 
kom 20, w Zakładzie  Optyczno-Mechanicznym

S. Rosonzwoig, Nowy-Świat Nr 56.
-7535-3-3

BR* W odpowiedzi na dodatek Kurjera War- 
szawskiego za Nrem 103 wydany, oznaj

miam, iż plenipotencja przez M. Kudinowa co do za
rządu dobrami Płosków, w gubernji Siedleckiej poło
żonych P. Dutów udzielona, nie z dniem 24 Kwietnia, 
6 Maja, lecz prawnie dopiero w d. 5 (17) Maja r. b. 
zgodnie z wolą obu stron odwołaną została.

— 8486—1—1 JP. Ilutow.
— Gabinet konsultacyjny Doktora /. Piotrowskie- 

go dla chorób: dziąseł, zębów, jakoteż wprawiania 
sztucznych, otwarty od 10—4; ulica Hr. Berga Nr 
3 na parterze. 9—20 —4465—

— Choroby sekretne u mężczyzn i kobiet leczy le
karz od 30stu przeszło lat praktykujący: Ulica Chmiel
na Nr 18. — J. Bagieński. —8054—1—3

Zakład Gimnastyki S. Zewalda, 
ulica Chmielna, O. 3—6—7435—

Pttbapeijały Rea.rr. — kep. — 
Dukaty Holenderski, rs. 3 k. — 
Marki państ. Niemiec, ra. —k. — 
Austr. fler. w bil. kop,— 
Obligi skarbowa 100 ra. (od kop.) 
List. Zast. 3 okrasa I. s. zars.100 
List. Zast. 3 okresu II. a. aa ra. 100 
Listy Zast. aoweSpree, ar. 1869 
Listy Zastawia n. Warszawy I. s.

Listy Likwidacyjne ra. 100  
Obligacja kolei żel. Terespelskiej. 
Bilety Banku Cesara, z t. I860.. 
New. Ees. poi. pren. ar. 1864./

■ ■ ■ eateapl.
... ar. 1866../ 
... eatempl.../ 

o Drogi i. War.-W. za sztukę 
e Dr. żel. Warsz.-BydgoskieJ 
o Gł. Tew Ros. Dr. żelaznych 
o Dr. żel. War.-Terespola.. 
o Banku Bandl. War. ra. 250 
o Banku Dyskontów. Warsi, 
o W. T. ubezpiecz. ed ognia 

kolei żel. Fabryez.-Łódzkiej

•N3
*
S ulica Senatorska Nr 16, po nader niskiej cenie z naj-jŁ 
fi pierwszych zagranicznych fabryk Fortepiany, Piani-® 
" na i Harmonje.  —8515—1—1

... Józefów ra. 250
» B „ Dobrzelińak 500

Lilpop Rau i Lewenatein 1000
i rossyjskio 

kuponu bież, od List.
Od Likwidacyjnych kep. ISO
Od Listów Zastawnych nowych kep. 208‘/i
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy t 701s. 
jSerlin,- Weksel 100 tal. 2d. ra. 111 k. 90 a 111 k 60

3 m. 1 funt. at. rs. 1 k. 61 ra 7 k. 59.
Vary i; Weksel 2 m. za 300 fr. ra. 91 k. 05 ra.90 k. 75
WWeń,-Weksel 8 d. za. 150 M. 95 k. 10ra. 94 k. 65 
Akcje Banku Handlew, w Łodzi re. 220 żądane, ra, — płąa
Wyaokość wody na rzece Wiśle pod Warsz. at. 5 o. 10.

Schlummeriied, na 3 skrzypiec i kwartet smyczkowy, 
Ersfelda.

Reisehshallen polka, H. Fliegego. 
Wejście kopiejek 25.

Początek o godzinie 7mej po południu.
■W ŚRODĘ:

KOHCFRT SWOKNY.
1-1 - 85?4 - 

WIELKI TEATR.
Dziś: Wiele hałasu o nic. Jutro: Halka.

, TEATR ROZMAITOŚCI.
Dziś: Śpiewka pana Fortunata. — Piękna Galatea.— 

Burszo. Jutro: Mąż pieszczony.— Za i Przeciw.—Za- 
chód słońca.

— W dzisiejszym dalszym ciągu „Kurjera“mieszczą 
się międty innemi Ogłoszenia Rady Miejskiej War
szawskiej Dobroczynności Publicznej o przypadają
cych na rok bieżący do rozdziała wsparć z zapisów 
ś. p. Tekli Swiergockiej, oraz braci Kaftalów, etc.

Dolina Szwajcarska.
W Poniedziałek, 22-go Maja 1876 r.

WIELKI KONCERT

KAPELUSZE DAMSKIE
wykończone wedle najświeższych modeli zakupionych bez
pośrednio przezemnic w Paryżu, znajdują się już gotowe 

w znacznym wyborze w magazynie moim.

Leokadja Matuszewska.
AU.0d.0Kwn S3.

-6846-4-6 |

"PT? nTlTTTTT11 A1 MOJÓW NAIUMLNYCH. E
◄ MATTONI et Comp., ►
◄ O. K. MO ST A.WC1 BWOBl
j w Francensbadzie r 

polecają zalecane przez lekarzy produkta swoich 
zdrojów oraz

4 MIR MINERALNY I SOL WARZELNĄ £
◄ w Soos pod Francensbaden.

Muł mineralny do kąpieli i okładów.
Muł solny żelazlsty (suchy ekstrakt mułu).
Ług mułu zelazistego (płynny ekstrakt mułu).
Poszukiwane jako dogodne surrogaty kąpieli że- F 

-d laznycli, wydające prawie ten sam skutek. Odpowie 
dnie dla zakładów kąpielowych i do użytku domo- 
wego.

◄ NATURALNA SÓL ZDROJOWA, £ 
używa się jako dodatek do odpowiednich wód 
mineralnych, albo też rozpuszczona w wodzie.

Przepisy 1 broszury gratis.•d -8378-1-6 

KAROLA SOWB,
ulica Kry wańska Xr AOOGB.

Poczyniła znaczny zapas powozów najnowszej konstrukcji 
i fasonu, jako to: LANDA u których okna stojące na 
drzwiach roztwierają się wraz z niemi, bez poprzedniego ich

KI ’i t. p
Przyjmuje wszelkie obstalunki i reparacje. Ceny umiarko

wane. Poleca się łaskawym względom Szanownej Publicz
ności 1 -5 — 8356 —
«•••••••••••••••••  

Amgr- Z powodu licznych zapytywali, podaje sic do 0 
X wiadomości, że SKOPY rassy Oxfordshire- 
W down w dominium Sinlarzewo już s^sprzednne. J

Akę
Akę
Ake
Akei
Ake
Ake <
Akci
Ake, • kolei żel. Fabryez.-Łódzkiej
Ake • T. Łazienek i Łaźni rs. 100
Akę • W. T. Fabryk cukru n. 500
Ake • W. F. cukru Leonów rs. 250 
Ake •
Akę e 
Akcje , 
5®/» Listy zastawne

Wartość kuponu bie

(Jlówny Skład Bielizny^ Płótna 1 
Haftów, oraz Ubiorów dziecinnych

MAURYCEGO REICHEL, 
przy ulicy Wierzbowej, Nr 474/5, w gmachu Teatralnym. 

9-24_________________________-5970 —
Do najęcia od Ś-go Jana

APARTAMENT,
o 8 lub 6 obszernych pokojach i dużej kuchni, z pokoikiem 
dla służących, przy rogu Senatorskiej i Bielańskiej, na 1-m 
piętrze nad antresolą, w domu Nr 16. Wiadomośi w akła- 
dzie fortepianów.—8514—1—1

1 Płacona

rs. kop. g rs. 1 k»P-

97 15 96 85
97 15 96 85
93 15 92 85
89 15 88 85
88 90 88 60
82 90 82 60
__ MMI <—

100 25 99 25
218 “■■ — w»

213
77 ■utta
— ■ukx 73 ■w
— 164

118 25 117 25
258
248
120
105 50 104 50

— —
—
—

n.iia
1500 1450

104 75 —

daTs&y ciąg Kurjer^a i dwa Dadatlg,



m EUBZHSHi.
Dalszy Ciąg Numeru 112, Poniedziałek. Warszawa d. 10 (22) Maja 18/6 L 

— Rada Miejska Warszawska Dobroczynności Publicznej 
Zgodnie z zapisem Izydora, Bernarda, Henryka i Józefa brać 
Kaftalów, z dnia 23 grudnia (4 stycznia) 1859/60 r., uczy
nionym dla uczczenia pamięci zmarłego ich ojca Szoola 
Kaftala, mają, być przyznane w roku bieżącym:

a) rub. rs. 150 tytułem wsparcia podupadłemu starozakon- 
nemu kupcowi moralnego prowadzenia się stałemu mieszkań
cowi miasta Warszawy,—i

b) rub. rs. 155 kop. 70, tytułem wsparcia, dla biednych 
Btarozakonnych, stałych mieszkańców miasta Warszawy, 
wstydzących się żebrać, moralnego prowadzenia, z pierwszeń
stwem dla familii Kaftalów. Wspołubiegająey się do pozy
skania powyższych wsparć winni najdalej do dnia 19 czer
wca (1 lipca) r. b. wnieść do Rady Miejslnej podania z do
łączeniem następujących dowodów:

A. Na pozyskanie wsparcia rs. 150.
1) Świadectwo wzdane przez czterech wiarogodnych kup

ców, bez różnicy wyznania, poświadczone przez Kommisarza 
Policyjnego właściwego cyrkułu, o należeniu do kupieckiego 
stanu, niezamożności i moralnem prowadzeniu się kandydata.

B. Na pozyskanie innych wsparć:
1) Świadectwo Opiekuna Cyrkułowego, wyznania, mojże- 

szowego, Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności, co 
do prowadzenia się i niezamożności kandydata, jak również 
o tem, że nie trudni się żebraniną.

2) Krewni familii Kaftalów, powinni przedstawić dowody 
tegd pokrewieństwa należycie poświadczone.

3) Kandydaci dzietni, obowiązani dołączyć metryki urodze
nia swych dzieci.

Oprócz tego wszyscy kandydaci na pozyskanie wyżej wy
mienionych wsparć, obowiązani złożyć:

4) Świadectwo wydane przez miejscową Władzę policyjną, 
że są stałymi mieszkańcami miasta Warszawy.

Rozdanie wsparć, nastąpi w rocznicę śmiorci zmarłego 
Szocla Kaftala.

Członek-Zarządzający czynnościami Rady. K. Puchalski. 
Sekretarz Rady J. Magnuski.

— Biuro Informacyjne o Iiędzy Wyjątkowej, na htner 
podać do publicznej wiadomości po szczególe oiarodaweów, 
którzy w ciągu ubiegłego miesiąca to jest od dnia 1 kwie
tnia do dnia 1 maja 1876 roku dobroczynna składką za
sili ubogich, sprawdzonych przez Siostry Miłosierdzia. Dnia 
1 kwietnia Ofiara miesięczna Hr. J. P. rsr. 100, Ofiara ntin- 
Bięezna K. S. rsr. 25, Ofiara miesięczna K. P. rs. 25 Ofiara 
miesięczna W. Wawelberga rsr. 7 kop. 50, Ofiara miesięozna 
Ordynatowej Zamoyskiej ns. 50, Ofiara miesięczna Salomona 
Hantower rs.
dnia 5 kwietnia' Z. W. rs. 3, — 
stain rs. 3, Bezimienni# rs. 3, 
Krasińska rsr. 8; dnia 19 kwietni* u.m.niwu a mi.«- 
ćjA W. W. ra. 25, Słowińska rs. 3 k. 5, Bezimiennie rs. 2, 
'itr JW. Stefana Niezabitowelńego rs. 10, z onzczędnośni ze
brane w poście rs. 50, od X. rs. 16, Kowalewski za marzec 
i kwiecień rs. 2, od Olesia Kocia, Kocia, Janka P. r*. 6; 
dnia 13 kwietnia od dzieci za matkę rs. 25, od B. F. rs. 3, 
Wandalin Pusłowski rs. 25; dnia 15 kwietnia Bezimiennie 
rs. 25, Bezimiennie rs. 2, Hr. Stadnicka z prośbami rs. 12, 
Kr. P- i przeznaczeniem rs. 3, Hr. Elżbieta Krasińska rs. 4 
kop. 50; dnia 26 kwietnia Bezimienni* rs 1, Hr. Elżbieta 
Krasińska rsr. 15, z zapisu ś. p. Szmierowskiogo rsr. 200, 
S. P. r«. 5, z Redakcji Przyjaciela Dzieci rs. 10, z Redakcji 
Kłosów rsr. 11 kop. 75'/a, z Redakcji Kurjera Codziennego 
rsr. 50, z Redakcji Kurjera Warszawskiego rsr. 18 kop. 15, 
z Redakcji Tygodnika Dlustrowanego rs. 11 kop. 5, z Re
dakcji Gazety Rolniczej rs. 5, z Redakoji Przeglądu Kato- 
Hckiego rsr. 8, Ofiara miesięczna W. Blocha rsr. 80, razem 
Wt. 887 kop. 45którą to summę Biuro rozdało pomiędzy 
Jro rodzin.

— Rada Miejska Warszawska Dobroczynności publicznej. 
W wykonaniu zapisu ś. p. Tekli Świergockiej, procent 6°/# 
od logowanego kapitału w kwocie rs. 9,000, czyli summa 
rs. 540, przypada w roku bieżącym d» rozdziału w równych 
częściach tytułem wsparcia, między sześó osób, z liczby 
wdów i małoletnich sierót pozostałych po zubożałych żegar- 
mistrzach, a w braku tychże, między zubożałych zegarmi
strzów lub terminatorów zegarmistrzowskich rozpoczynają
cych rzemiosło po ukończeniu nauk, moralnego prowadzenia 
i wyznania chrześoiańskiego, z warunkiem, ażeby osoby po
zostałe po jednym zegarmistrzu, bez względu na ich ilość, 
uważane były tylko za jedną osobę, to fest za mających 
prawo tylko do jednej ezęśoi, z możnością pobierania tako
wego wsparcia, przez lat kilka lub kilkanaście, o ile za wy
kwalifikowanych do tego w każdym roku uznani zostaną.

Osoby pragnące współutiegać się o pozyskanie wspomnia
nych wsparć, obowiązane najdalej do dnia 18 (30) czerwca 
r. b. wnieść o to podanie do Magistratu miasta Warszawy, 
na której po zniesieniu się z urzędem starszynh zgromadze
nia zegarmistrzów, włożony jest obowiązek zakomunikowania 
Radzie Miejskiej Warszawskiej Dobroczynności Publicznej, 
listy wykwalifikowanych kandydatów.

Do podania należy dołączyć:
a) Świadectwo dwóoh właścioieli nieruchomości w tutej

szym kraju, o niezamożności i moralnem prowadzeniu się, 
a także o liczbie i wieku dzieci; poświadczone przez właści
wą Władzę policyjną, nie tylko co do własnoręczności pod
pisów, ale i co do wiarogodnośoi faktów w niem zamieszczo
nych.

Nadto, wdowy po zegarmistrzach, obowiązane złożyć:
b) Metrykę śmierci męża i świadectwo właściwej Wła

dzy policyjnej, o niezawareiu powtórnego małżeństwa.
Terminatorzy zaś zegarmistrzowscy, po ukończeniu nauk, 

tego rzemiosła się uczący, winni przedstawić:
c) Świadectwo majstra u którego pozostają, w termini#, 

oo do swej niezamożności i prowadzenia się.
Członek, Zarządzający Czynnościami Rady X. Puchalski. 

Sekretarz Rady /. Magnuski.

Towarzystwo Drogi Żelaznej Warszawsko- 
Terespolskitj.

W zastosowaniu się do § 34 Ustawy, Rada Zarzą
dzająca na posiedzeniu z dnia 15 go (27-go) kwietnia 
1876 roku naznaczyła termin Dziewiątego Zwyczaj
nego Ogólnego Zgromadzenia Akcjonarjuszów Towa
rzystwa Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej 
na dzień 11-go (23 go czerwca) r. b. Zgromadzenie 
to odbytem zostanie w powyższym terminie w War
szawie w Gmachu Resursy Kupieckiej przy ulicy 
Senatorskiej Nr 471D o godzinie 12 tej z południa. 
Akcjonarjusze zamierzający uczestniczyć na Ogólnem 
Zebraniu złożyć powinni najpóźniej do godziny 3 ciej 
po południu dnia 27-go maja (8 go czerwca) r. b. 
Akcje Towarzystwa w liczbie nie mniejszej jak sztuk 
20 (dwiadzieścia) w jednem z miejsc następujących:

w Warszawie w Kassie Głównej Towarzystwa przy 
ulicy Mazowieckiej Nr 1348,

w Petersburgu w Banku Prywatnym lub Filji Ban
ku Handlowego Warszawskiego.

Przy składaniu Akcji, Akcjonarjusze winni przed
stawiać w trzech jednobrzmiących egzemplarzach 
specyfikacje numerów akcji deponowanych. Jeden 
egzemplarz po poświadczeniu zwróconym zostanie 
składającemu i służyć mu będzie przy depozycie, 
trzeci dołączonym zostanie do karty wejścia.

Kwity depozytowe na akcje znajdujące się w za
chowanie Kassy Głównej Towarzystwa, również jak 
świadectwa Banku Polskiego lub Banku Handlowego 
w Warszawie na złożone przed 27 mym maja (8-mym 
czerwca) r. b. Akcje Towarzystwa w liczbie sztuk 
dwudziestu lub więcej, dają prawo do uzyskania kar = 
ty wejścia na Ogólne Zebranie.

W przedmiocie zastępstw przyjmowane będą ple
nipotencje prywatne, pełnomocnikiem wszakże może 
być tylko Akcjonarjusz uczestniczący osobiście na 
Ogólnem Zebraniu.

Karty wejścia na Ogólne Zebranie wydawane będą 
Akcjonarjuszom przez Kassę Główną towarzystwa 
za przedstawieniem dowodu dopełnionego składu 
Akcji.

Zwrot deponowanych Akcji nastąpi w miejscach 
składu po upływie tygodnia od czasu Ogólnego Ze
brania za złożeniem egzemplarza poświadczonej spe
cyfikacji.

Warszawa d. 1/13 maja 1876 r.
Rada Zarządzająca.

2-3 —8243—

Kanta Bankierski—Maurycy Nelken 
w Warszawie.

Zawiadamia z okoliczności nadchodzącego sezonu 
kuracyjnego, że wystawa przekazu i listy kredytowe 
na wszelkie znaczniejsze miasta w Europie, oraz na 
miejscowości kuracyjne, niemniej sprzedaje wszelkie 
monety zagraniczne po kursie dziennym.—7039—

— W Zakładzie nauki kroju i szycia Sukien dam
skich A. Galeekiej, wykładane są lekcje sposobem 
francuskim, który jest tek wydoskonalony, iż po 
trzech lekcjach nożna się nauczyć narysować suknię, 
co stanowi gruntowną podstawę całej nauki, jednakże 
dla poznania wszystkich fasonów, czas nauki nieogra
niczony. Skończona nauka wtedy się nazywa, gdy 
uceenniea kraje mknie z materji. Ulica Długa Nr 32.

3-6 -7407-

— Doktor "Władysław-Walenty Nowakowski, za
mieszkał w Warszawie przy ulicy Żabiej Nr 5 nowy,, 
w domu Wgo Jana Berwhna; specjalnie leczy choro
by dróg oddechowych. Chorych przyjmuje w swo- 
jem nsieszkaniu od godziny 4tej do 6tej po południu. 
Biednych bezpłatnie. (2 —3) —8,059—

— Dr Władysław Belki*, Ordynator Kliniki chorób
wenerycznych skórnych, przy Szpitalu Sgo Łazarza^ 
Krakowskie-Przedmieńcie, Nr 10. Przyjmuje chorych 
od 4ej do 6ej południu.  2—6—7801—

— Dr Henryk Lewestam, od dnia 20 maja udzie
lać będzie poradę lekarską w Ciechocinku w miesz
kaniu swojem w domu dawniej Feld’a. —7975—

— Łclkcje Kullfigra^i udziela Reieher.
Ulica Dzielna. 14. 8—12—6147—

Prayrsiądy gimnastyczne do sprze
dania u Gimnasty Wyrzykowskiego, Krochmalna, 
Nr 32, s 1—6—8032—

Rządca Dóbr.
Teoretycznie i praktycznie wykształcony Rządca Dóbr, 

obeznany także dokładnie z fabrykacją spirytusu, rodowity 
Czech, kawaler, liczący 29 lat wieku, zarządzający około 3ea 
lat dobrami renomowanej fabryki w Królestwie Polaniem, pra
gnie stanowisko swoje, zmienić i przyjąć zarząd nad znacz
niejszemu dobrami od Ś-go Jana r. b. Chlubne świadectwa, 
jakie w ciągu dziesięeio-letniej praktyki uzyskał, o zdolno
ściach i moralności jego, przekonywują. Łaskawi reflektanel 
adresa swoje raczą nadesłać pod lit. E. T. T. 101, do han
dlu Szkła i Kryształów W-go Ign. Hordliezki w Warszawie 
przy ulicy Senatorskiej Nr 17 nowy, gdzie także kopje świa
dectw jego mogą być przejrzane. 3—3 — 7709 —

20 PANIEN
zdolnych, podręcznych i do nauki krawiecetyzny, znajdą 
miejsce zaraz w Magazynie E. Nawroczyńsklej. Kra- 
kowskie-Przedmieśeie Nr 19, pierwsze piętro. —7838—3—3 

ZARZĄD INSTYTUTU 
Wód Bainemlnych sztucznych, 

przy ogrodzie Krasińskich, ulica Długa Nr 556.
Ma honor zawiadomić WP. Lekarzy i Publiczność, 

otwarcie Instytutu nastąpi d. 14 Maja r. b.
Zarządzający Instytutem N. MIŁICER.

Magister nauk przyrodz. 
-7696-2-2

a -o 
I

fiso

« a o

do krawiecezyzny zdolne i podręczne, potrzebne są. Ulica 
Rymarska Nr 5 na 1-szem piętrze, do pracowni pod firmą 
Eleonory Walkieuricz. 2—2 — 8266 —

Węgle kamienne
z kopali rządowych w Dąbrowie, a mianewieie ze snańęj 
kopalni Ksawera sprzedaje Skład Węgli i Drzewa Edwar
da'Sulkowskie go przy Alei Jerozolimskiej Nr 43. Gruby 
po kop. 85 korne, a kostkowy po kop. 80 z odstawą.

5-6 — 7503 —

ADMINISTRACJA
KĄPIELI flZYMSKICH 
przy ulicy Krakowskie - Przedmieście, 
ma honor zawiadomić Szanowną Pu-

a blicznośó, iż z dniem 15 Maja r. b. 

8 Oddział Prysznicowy, 
Sdla dogodności osób używających 

wodą, otwarty będzie już od 
a z rana. —7

Ważna Wiadomość
dla pp. Restauratorów i Amatorów grzybów białych mary
nowanych, prawdziwych litewskich i rydzów wełegodzkich, 
smacznie i w najlepszym winnym oucie zakonserwowane, 
sprzedaje się w słojach od 15 do 25 fantów, po kop. 22*/, 
za fant, biorącym w większej ilości, robi się ustępstwo. Wia
domość w Hotelu Kowieńskim, obok poczty, w bramie 3-eie 
piętro. —*259—2—3
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powada doheńczenla 

Hotelu Europejskiego 
Fabryka Kwiatów, Piór

MAGAZYN MÓD 
ulica Niecała p TjriTV'TTD ulica Niecała Brw. r. rŁUKŁK Brio.

przeniesiona tymczasowo 
z tegoż Hotelu 

aa ulicę Niecałą 
HO* 

Tamże przyjmują, się Pióra do prania, farbowania i fry
zowania. 5-6 — 7586 —

Fabryka Hydrauliczna 
S. Mizerskiego, 

zawiadamia Osoby interesowane., że pomimo spalenia się 
części warsztatów stolarskich i zapaśnego magazynu, wszy
stkie roboty prowadzą się dalej bez przerwy, oraz przyjmu
ją. się nowe obstalunki, słowem, że fabryka z powodu wyda- 
raonego pożaru nie ulega żadnej stagnacji. —7631— 5—5

Ulica Senatorska Nr 6.
—7830—4—10

Do wynajęcia

Bo Skleją I tóazhra,
za rs. 200, przy ulicv Wolskiej, Numer 11.2-2 • J’- 8362 -

SiM W i ta
ANDRZEJA GOLDMANN, 

przeniesiony z d. 1 kwietnia 
na ulicę Marszałkowska róg Nowogrodzkiej Nr 29 

18-24 - 4974 -

róg ulicy Niecałej i Wierzbowej Nr 2 nowy, 
otrzymał znaczny transport towarów: wełnianych w kraty, 
w pasy i gładkich, Bareże kolorowe gładkie i w kratkę, 
Sułtany, Kaszmiry, Alpagi angielskie kolorowe gładkie, Po- 
deliny, Kietony kolorowe desenie nowe, Aksamity, Materje 
ezame i kolorowe, Szale i Chustki francuzkie, Płótna, Weby, 
Firanki i wiele innych towarów, po cenach możliwie umiar
kowanych. —7737—3—3

Moskiewski Dom Handlowy
Nadwornych Dostawców

Bazylego Perłowa i Synów.
Mamy zaszczyt uwiadomić Szanowną Publiczność, ii otwe- 

rayiiśmy Szósty Magazyn na Pradze, przy ulicy Tar
gowej, w domu W. A. Sokołowskiego Nr 7, w którym sprze

dawać będziemy:
Herbatę, Kawę, Cukier i Świece Stearynowe 
Newskie,—tej samej dobroci i po tej samej 
cenie jak i we wszystkich naszych Magazynach.

JB. Perlów i Synowie.
-801f-3-3

GENEWSKICH
w Magazynie wyrób ów złotych i srebrnych

Do sprzedania na gruncie dziedzicznym 

Dom z ogrodem 
pod Nrem hypotccznym 1574D, własność JW. Pułkownika 
Dawida Orłowa, mogący być podzielonym na trzy possesje, 
mający dwa fronty od ulicy Jerozolimskiej! Widok. Długo
ści od Jerozolimskiej łokci 120, od ulicy Widok 45, od po- 
eessji Nr 1574a łokci 116, w ogóle przestrzeni domu i ogro
du, obejmują 12,684 łokci kwadratowych. Wiadomość e ce
zie i warunkach sprzedaży u Ignacego Kosackiego, zamie
szkałego w Warszawie przy ulicy Żórawięj Nr 26 nowy.

-7782—4-6_______

Magazyn Towarów Blawatnych

Posiadając patent z ukończenia
Instytutu Muzycznego Warszawskiego

i zajmując się lekcjami muzyki wyższej, życzę sobie wyje
chać na czas wakacyjny na wieś, (chociażby i w dalsze 
okolice), w celu udzielania muzyki, jej zasad lub har- 
monji. O bliższych warunkach umówić się ze mną można, 
między godzinami 1 a 5, w domu pod Nrem 8, mieszkania 20, 
przy ulicy Ciepłej.-Antonina Struś. —8244—2—3

CIECHOCINEK.

Krakowskie-Przedmieście, Nr 412a w Warszawie.
2- 3 — 8271 —

Można tutaj w Warszawie nająć różne Mieszkanie Letnie, 
w do nu położonym w blizkości tężni i łazienek. Wiadomość 
od godz. 11—12 w Cukierni Kwiecińskiego przy ulicy Ry
marskiej. —8292—2—3

w najlepszych gatunkach, świeżo otrzymał i tako- 
wą najtaniej sprzedaje

<4 Moskiewski Skład Herbaty

WĘGIEL KAMIENNY
FLORA,

many ze swej dobroci jako jeden z najlepszych gatunków 
w handlu tutejszym praktykowanych.—Doskonałym okazał 
się w użyciu do pieców, kuchen i salonowych kominków. 
Dla Restauracyj, Cukierni i Kawiarń, jest bardzo pożądany, 
bo daje płomień prędki i silny—pali się ostro, mało zosta
wia popiołu, a żadnych kamieni i niedopałków.

Główny Skład przy ulicy Grzybowskiej Nr 38. Cena z od
stawą za korzec grubego kop. 95, kostkowego kop. 90, na 
wagony po kop. 75.—Posłańców przynoszących obstalunki, 
płaci Kantor Składu. W. ZAWADZKI.

-8382-2—35

m BANKIERSKI,
MAURYCY NELKEN,

WARSZAWA.
Ma zaszczyt podać do wiadomości publicznej, że 

począwszy od dnia 12 (24) Kwietnia r. b., ubezpiecza 
od umorzenia 5% pożyczki premiowe obydwu Emis- 
sji za opłatą: 

kop. 50
od sztuki.dla zamiejscowych włą

cznie z portorją po. .. kop. GO
-6530-5—10

500 0WIE0
jednorocznych i dwuletnich, po połowie macior i skopów, 
rassy negretti, jest do sprzedania w Dobrach Kruszynek pod 
Włocławkiem. Zgłosić się możra do właściciela na miejsce 
ustnie lub listownie, adresując przez Włocławek w Kru
szynko.___________________________-8337-2-3________

Zawiadomienie
z Handlu Braci Wróbel.
Z dniem 16 Maja r. b. ze zmianą Kontraktów o dostawy 

cena takowego ZNIŻONĄ została.

-8274- 3-3

Przy zakładzie kąpieli Rzymskich jest do wydzierżawienia 
pod bardzo korzystnemi warunkami

BUFFET.
Wiadomość powziąść można w tychże kąpielach. Krakow- 

(łdo-Przedmieście Nr 52. 3 3 —7959 —

•AAAAAAAAAAAAAAAAG
◄ SM Węgli kamiennych ►
◄ i Brzm epalawego ► 
3 Andrzeja Goldmann, E

przyjmuję zamówienia na CEGŁ^ z własnej ce- ► 
gielni. Róg Marszałkowskiej i Nowogrodzkiej
Nr 29. -7567-4-12 ET

Główna Agentura

Sprzedaż Hurtowa w
EKSTRAKTU SŁODOWEGO C

99,999 FOTOGRAFII
i innych przedmiotów, trwać będzie tylko do dnia 22 Maja 
(3 Czerwca) r. b. po cenach niżej kosztu, z odstąpieniem 200/c 
lieząc od rubla. Przytem nadmienia się, iż towary już wy
przedane, a zamówione nadeszły. Hotel Litewski Nowo-Se- 
natorska ulica. S. OKUCIAN.

—8430—2—6

Nalewki Nr 7.
Niniejszem podaje d» publicznej wiadomości, że 

z dniem 15 Maja otworzyłem hurtową sprzedaż 
Ekstraktu słodowego, piwa Knlmbaehskiego, oraz 
inne ratunki dobrze wysortowanyeh piw, ceny 
których starałem się najprzystępniej ustanowić 
śmiem zatem mniemać, iż Szanowna Publiczność 
względami swenri zaszczycić mnie raezy.

PP. Kupcom, Handlującym, Restauratorem i t p. 
odstępuje znaczny rabat i dogodne warunki.

-8079 -3-3 E. URBAN.

Któraby z młodych Kobiet, potrzebujących

kuracjiuwódmineralnych 
wBueku, pragnęła mieć za towarzyszkę mężatkę w poważ
nym wieku, udający się tamże na sezon kąpielowy w po
czątku przyszłego miesiąca, zechee dla bliższego porozumie
nia się pozostawić adres swój w Redakcji Kurjera War
szawskiego pod lit. N. G. — 8065—3—3

Pierwszą przesyłkę 
»ra w miw 

odebrał już i poleca, Skład
A. STĘPKOWSKIEGO.

—8482-2-3

UBEZPIECZEŃ
KAPITAŁÓW 1DDCHODOW

założonego w 1835 r.
Znajduje się w Kantorze moim, ulica Królewska, Nr 35 

newy. Jednocześnie mam honor zwrócić uwagę, że reprezen
towane przezemnie Towarzystwo żadnych innych assekuraoji 
nie przyjmuje, lecz zajmuje się wyłącznie ubezpiecza
niem kapitałów i dochodów.

MICHAŁ LANDE.

Ważna Wiadomość! 
dla Budujących 1 Stolarzy 

przy ulicy Chłodnej Nr 42 i 44
można kupić materjałów do budowli, desek i bali wyboro
wych z pierwszej ręki, od Właściciela wyrębującego się la
su, po bardzo niskich cenach. 2—3 — 8371 —

Jajeczka JedwabniczeT’ 
łut rs. 2.

Wiadomość w składzie węgli
Andrzeja Goldmann, róg Marszałkowskiej i Nowogrodz
kiej, Nr 29. 5-6 — 7565 —

FOLWARK
złożony z dries. 375 (włćklb-stu, bez służebności, o 3 wior
sty od stacji kolei Petersburgskiej, jest do sprzedania na do
godnych warunkach, bee pośrednictwa «ób trzecich. Wiado
mość można pewziąść w nomu pod Nr 10 przy ulicy Nowolip
ki, naprzeciw Gimnazjum 2-go. 2—8— 8128 —

LOKAL ROCZNY
Od 1 Lipca 1876 roku:

6 pokoi, w którym dwa duże salony, eały wy tapetowany, 
pokój dla służby, kuchnia, dwie piwnice, pierwsze piętro 
z balkonem, pyszny ogród. Może być Stajnia na 4 konie i 
wozownia. Wiadomość w do®u przy ulicy Wiejskiej pod 
Nrem 12, mieszkania 11. —8301—2—3

^965
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Dnia 22 Maja 1876 roku. Poniedziałek. Dnia 10 (22) Maja 1876 roku.

Księgarnia Gebethnera i Wolffa 
f otrzy®ała na Skład Główny

Źródeł Dziejowych
tom 2-gi zawierający:

Dzieje zjednoczenia Ormian Polskich 
z kościołem rzymski® -w XVII wieku z dwóeh rękopismów włoskiego i łacińskiego, w prze
kładzie polskim, wydane przez Adolfa Pawińsklego.

1—3 Cena rs. 1 kop. 25, z przesyłką rs. 1 kop. 40. — 8111 —

ojcowstwo i weiEErtsiwa

— Sprostowanie.—W Ogłoszeniu Księ
garni i Składu Nut Trenklera, zamieszczone® 
w N-ra«h: 105, 108,1 110wD«datka*hdoK«r- 
jera Warszawskiego, zamiast jak wy druk *- 
wano W. Tre»klera, winno być H. Tren
klera, zań w temże samem ogłoszeniu, gdzie 
jest podaną cena Mappy dróg żelaznych ros- 
syjskiek i polskich, oprawnej w formie ksią
żeczkowej, zamiast jak wydrukowano kop. 20, 
czytać należy kop. 30, eo się siniejszem 
prostuje._________ ______ _________ 

Potrzebny jest

do Handlu Win i Towarów Kolonjalnych, 
w jednem z miast powiatowych. Wiadomość 
powziąść można przy ulicy Wspólnej pod 
Nrem 20 nowym, stróż wskaże. —8443—2—2

f
OlMMMS

Potrzebną jest

Kobieta w średnim wieku 
do gospodarstwa domowego i dozoru dzień 
do miasta, na prowincją. — Wiadomość do 
11 rano, ulica Aleksanurja Nr 11, 2 piętro. 

-8480—1—1
Jest do wynajęcia od 1 Lipca

flora w Warszawie
• dziesięciu pokojach z potrzebnemi zabudo
waniami, ogrodem obszernym, położony przy 
szosę i Rogatce Jerozolimskiej naprzeciw no
wej stacji towarowej Kolei Wiedeńskiej, mo
że być w nim Bawarja, Restauracja, lub in
ny zakład, są prry tem Place do sprzedania, 
wiadomość u Właściciela od 10 do 11 ran* 
i od 5 do 6 po południu przy ulicy Nowo
grodzkiej Nr domu 1. mieszkania 11.

-8440-2-8

El© sprsedantat
Obrany Olejno rozmaitego rodzaju i mistrzów, 
także 18 sntyehów Wojny Erywańskioj, Ra
my, Lutra, Łóżko jeoionowe, dwie Kolumny 
gipsów*, Sofa, Kanapa, Stół duży owalny i 
Krzesła, aa bardzo przystępną cone, przy 
uliey Marszałkowskiej Nr 78 nowy, mieszka
nia Nr 8. -8518-1-3

CZECZUŃCZA,” 
tkanina a surowego jedwabiu chińskiego, 
bardzo odpowiednia na letnie suknie damckie 
i takież garnitury męskie, nadeszła z Kiaeh- 
ty de magazynu

L. Stokowskiego, 
Miodowa Kr 15, 

wprost Sądu Appellaeyjnego
i spraedsje się w sztuczkach, po bardzo przy
stępnej cenie. —8425—2—3

BRNIE NAFTOWE
wraz z naczyniami, powszechnie dotąd za 
najlepsze uznane posiada w wielkim wyborze 
Skład Lamp i wyrobów blacharskich M Per
kowskiego 1 takowe poleca. Ulica Bielańska 
Nr 12. -8180-3-6

Fabryka Suta1—2

SKŁtD SUlfflY

posiadająca obok języka franeuzkiego, nauki 
wyższe, pragnie wyjechać na wieś na letnie 
miesiące. Adresy mogą być składane w Re-

•zyli

Wzór dla rodziców i nauka dla dzieci na tle życia 
Świętej. Moniki, matki Sw. Augustyna osnute, 

w języku francuzkim przez ks. Em. BOUGAUD, Wikarjusza jeneralnego Orleańskiego ’ 
wydane, a przez ks. Szymona Tadeusza Mankielun, Administratora parafji Malowej Góry, 
przetłumaczone. Warszawa. 1874. Cena rs. 2 kop. 50, przesyłka kop. 25.

Skład Główny w Księgarni Gebethnera i Wolffa, Krakowskie-Przedmieście Nu
mer 415.

Do nabycia we wszystkich znaczniejszych księgarniach w Warszawie! na prowincji. 
8—3 — 7301 —

Cych trunki Z Fabryki Jaworznickiej, że ; Gubernji.—Wiadomość na miejscu lub przez 
korrespoudeneję. — Adres: Juljan Sohnerder 
w Siemiatyczach. — 8497—1—3

PANNA
zdatea de strojów, potrzebna zaraz do Maga
zynu W. Michalskiej, Ś-to Krzyzka Nr 19.

—8416-2-3

Żądaną jest zaraz przyzwoita

PIASTUNKA 
do drobnych dzieci, może być polka lub niem- 
ka, zgłosić się róg Królewskiej i Nowo Ziel
nej Nr 35, mieszkania Nr 6, na 1-m piętrze.

-8444-2-2

wody i nomady d’Ange (bez merkurjuszu) 
powraoająeej włosom kolor naturalny i połysk 
oraz chroniącej od siwienia i wypaoania wło
sów, u pani Chwalibóg: 10 bis Rue de Oha- 
teandun w Paryżu. Tamże złożono pate den- 
tiface dra Joekelson (au sulfate de fer) 
wzmacniujący zęby, utrzymujący białość i 
mogący służyć jako lekarstwo przeciw bie
daczce. 1—3— —

Rodowita Niemka, 
młoda, z wyższem wykształceniem, mówiąca 
także i po polsku; poszukuje miejsca do dzie
ci lub do dorastających panienek na wyjazd na 
wieś na miesiące wakacyjne. Ulica Chmielna Nr 
54, mieszkania 5, od 10 do 12 rano.

—8456—2-3

Wskutku ogłoszenia w do- 
datku Kurjera Warszawskiej* 
o wydaleniu Feliksa Cieśliń- 

akieg* od obowiązków Komiwojażera u Ka
rała Ordęgi w Żarkach, oświadczam niniejsze®, 
że wskutek niedotraymywanych warsnków 
przez Karola Ordęge, a będąc narażony na 
straty, oznajmiwszy temuż w właściwym cza
sie, san zajmowane miejsce porzuciłem.

ClsńHńskl.
______  -8505-1 -2

Do sprzedania na wypłatę ratami 
amortyzacyjnemi tak jak Tow. Kred.

Folwark położony o 2 wiorsty od miasta i ko
lei Terespolskiej, mający pola ornego 234 lub 
w razie żądania 384 mórg, (dz. 192). Łąk 
mórg 60 (dz. 30). Lasu m. 60 (dz. 30), pa
stwisk m. 24, (dz. 12). Budowle nowe, inwen
tarze, dobre zasiewy, bez żadnych służebności, 
w figurze kwadratowej. Cena włóki rs. 900, 
wiadomość listowna poste restante w Biały 
Radziwiłowskiej, W. Grzymała, na odpowiedź 
należy dołączyć markę. 2 — 2— 8278

Dyrekcja Dróg żelaznych
War s^awtskot-Wiedeńskiej i Wiars«awsko-ISydg®skieJ 

Podaj* d« wiadomości, że w dniu 21 Maja (2 Cztrwea) r. b. * godzinie 10 z rana, 
•dbędzie się w Biurze Dyrekcji licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje, na sprze
daż zużytych materjałów, jako to: stali lanej, ressorowei i kutej, żelaza lanego i kuteg*, *b- 
toezków z kół, blachy różnego rodzaju i niektórych drobnych przedmiotów.

Warunki sprzedaży, oraz szczegółowy wykaz starzyzn, mogą być priejrzane w Biu- 
—^507 —

Zawiadamia się niniejszym « zabudowaniami murowanenu z włóką grun-
tu, 0 8116 12 kom (siła wody), jest <*o sprze- KundmanÓW, biorą- ■< (janja w Mieście Siemiatyczach Grodzieński ej 

cycn trunki z Fabryki Jaworznickiej, że ■ 
Komissant Feliks Cieśliński wydalony, < 
zaprzestał komissować fabryce Jaworz
nickiej.— Odbiór więc inkassowanych 
przez niego pieniędzy bez kwitu sznuro
wego, nie będzie uwzględniony przez 
fabrykę. —8215—3—3

W d. 19 (31) Maja r. b. sprzedaną zostanie 
w Trybunale Cywilnym w Warszawie przez 
publiczną licytację , ,

XIEH UCHOJIOSC
Nr 1155 w Warszawie przy nliey Łuckiej 
położona, zawierająca przestrzeni 63001/, łok
ci kwadr. Licytacja rozpoeznie się od sum
my rs. 5808 kop. 54 jako szacunku dwa ra
zy zniżonego. Vadium rs. 1600. Bliższe szcze
góły powziąść można u podpisanego przy uli
cy Długiej Nr 17 zamieezkałego.

Ludwik Skrzyński Patron.
-8476-1—3

SKŁAD PŁÓCIEN
pod firmą M. Berlinerblau przy ulicy Kro
chmalnej Nr 988 (8), poleca płótna krajowe 
cienkie 1 grube na worki, wańtuchy, sienniki 
i ścierki, oraz posiada wielki zapas gotowych 
worków i wańtuchów, z któremi poleca się 
Szanownej Publiozneśei. —8453—2—3

4 Polecam się Szanownej Publiczności 1 > 
4 wielkim zapasem 1 ■

iPIWA PROSTO ZLODUj
4 Bawarskie butelka kop. 7V3. 1 ►

Drozdowskie „ ,14. )
Nadzwyczajne „ ,5- >

■ł? Zwyczajne „ , 4. ■
4? Składy przy rogu Wspólnej i Kruczej 1 >

Nr 13, gdzie nowy Targ i przy ulicy 1 > 
4$ Długiej Nr 9 okok Soboru. 2—6—8347— •

W dniu 18 (80) Maja 187S r. sprzedaną 
zeatanie w drodze działów w Trybunał* Cy
wilnym w Warszawie Wydziału II, prz.i 
delegowanym Sędzią, 

Nieruchomość
Nr 413E w Warszawie przy Saskim Ogro
dzie i placu za Żelazną Bramę poł»ż*na, 
przynosząca rocznie dochodu minimum rs. 
10280. Licytacja rozpocznie się od rs. 115,349 
kep. 49s/4, jako szacunku taksą biegłych wy
krytego. Vadium rs. 6000 wgotowiźni*. Wa
runki do przejrzenia w Trybunał*, Wydział* 
H, lub u podpisanego Obrońcy, sprzedaż tę 
w imieniu Sukeees^rów Ufniarskiej popiera-

Chruszczakowski Felix Adwokat.
Ulica Długa Nr 6. —8506—1—1

Proszę pana Karola Kaczkow- 
żkiogo, aby'powierzone mu przeze- 

mni* papiery odniósł lub odesłał w przeciągu 
dni 8 oh do W-go Henryka Straus ped Nr 480. *

Frankowski.
-8483—1-3

w średnim wieku, znający dokładnie posługę, 
opatrzony chlubnemi świadectwami ze znacz
nych domów, nadto mówiący po rusku i po 
polsku, szuka właściwego zajęcia w War
szawie lub na wsi. Interesanci raczą nade
słać swój adres na ulicę Chmielną Nr 82 do
mu, mieszkania 8. —8485—1—3

podręczne i do nauki szyeia, potrzebne są do 
pracowni Kosteckiej, na Elektoralnej Nr 4, 
obok Banku. —8521—1—1

W domu przy ulicy Czystej pod Nr 415a (2), 
są de sprzedania

Ota oszkleń
drzwi od sklepów i kraty żelazne.—Wiado- 
swtć u stróża miejscowego. —8488—1—8

Pracowito Tapicerska
Walerego Sikorskiego

Nowy-Świat Nr 57.
przyjmuje do wyściełania i przerabiania Me
ble, używając przy wyściełaniu środków prze
ciw zalęganiu się moli.—Tamże sprzedają się 
Meble gięta najtaniej. —8492—1—6

Para pięknych tai, 
gaiadyeh, rosłych, po lat 4 na 5 ty mają
cych, powozowych, jest do sprzedania Wia
domość u Stangreta Tomasza pod Nrem 5/602 
ulica Bielańska. —8474—2—8

•d wożenia eegły 1 końmi i uprzężą, są do 
sprzedania. Widzieć można każdodziennie u 
Zdrojewskiego właściciela domu na Gdrezew- 
skiaj drodne, w gminie Czyste, za koleją ob
wodową, Nr demu 28. —8518—1—2

Loionis joKojm 
w sześciu wielkościach i o kilku przegrodach 
rozbieranych, jakoteż Maszyny do lodów i 
zamrażania wina, kręcone Maszyny systemu 
Szwedzkiego kubełkowe, Puszki cynowe i 
i blaszanne, Formy i piramidki do lodów i 
galaret, oraz Kubły z grubego metalu, mie
szczące 15 funt, lodu surowego. Wazony 
lakierowane do zamrażania wina, poleca fa
bryka Lamp i wyrobów metalowych

Fryderyka Trelle,
Nowy-Świat Nr 1318 (76).

Pozostawione w komis 2 Puszki 
cynowe dużego rozmiaru, 36 fo- 

r*mek cynowych fruktowyeh, w bardzo 
dobrym stanie, za bardzo przystępną cenę.

—8120—2—3

Na Czasie!!!
Mam honor zawiadomić Szanowne Panie, 

życzące mieć tanio, gustownie i prędko zro
bione Kapelusze, iż przyjmuje takowe do 
roboty po cenach najumlarkowańszych, tak 
z powierzonych mnie materjałów nowych, do 
przerabiania, jakoteż i z moich własnych.

MELANYA K.
Bednarska Nr 19, mieszkania 10, 1-e piętro. 

-8484—1-1

Do sprzedania różu*

OLEJANDRY
Ulica Widok Nr 7. —8321—2—3

Sery Maciejowickie 
nowego wyrobu, nadeszły do Warszawy i 
sprzedają się przy ulicy Wareckiej Nr 9, u 
odźwiernego.___________ —8517—1—3

Cegły 200 000 
sztuk gotowej, jest do sprzedania z odstawą 
do Warszawy. Wiadomość ulica Leszno Nr 
31, aa pierwsze® piętrz*, Nr mieszkania 3.

—8516—1—2
D* najęcia w każdy® czasie za miast*

AMERYKAN 
na « *sób. Ulica Chłodna Nr 18, mieszkania 
Hr 18. -8498-1-6



Sklep dla Rzeźnika
na jatkę lub dla Blacharza, jest zaraz do 
wynajęcia w domu Nr 13 **j*7 ^rzy U'ICJ

Sklep Wiktuałów
do sprzedania, przy ulioy Podwal Nr 14.

-8808-2 -3

SKLEP
z urządzeniem do odstąpienia od 1 Lipca
Wiadomość w sklepie •alanteryjnym. Ulie* 
Marszałkowska Nr 85 nowy. 2—3—9887— 

ezyli Anwajzung przez J. Rubinsteja w Oh al
kowie na rzecz Bryzgała wystawiony, na 
summę Rb. 1,000 i płatny w dnia 10 (22) 
Maja 1876 r. u P. Leona Goldsztandt. Zna
lazca zeehee takowy oddać de P. Szwendel-I 
man na Nalewkach w Hotelu Hamburgskiai 
pod Nr 40, za wynagrodzeniem Rs. 25.

-8473-2-2

Bilety Lombardów® 
lub Bankowe, na zastawione złote zegarki, 
dewizki i kolczyki, kto ma do sprzedania, 
niech się zgłosi pod Nr 97, do lokalu Nr 6, 
wprost kolumny Zygmunta. —8522—1—

^O3B<weao U,eH3jp<jK>.

HASSA i FARBY PLATYNOWE
w żądanych kolorach,

Wybornie konserwują przedmioty ulegające wpływom atmosferycznym, ciał gryzących 
kwasów etc.

Chronią onex
Żelazo od rdzy I nagryzania, doskonałe do malowania dachów, maszyn etc. 
Drzewo od gnicia, Kadzie fermentacyjne i wszelkie przybory w gorzelniach, 

browarach i innych fabrykach.
Czynią mieszkalnemi lokale przez wilgoć zniszczone.
Są najlepszem 1 nąjtrwalszem preparatem dla malowania domów i 

tak dalej. , .
Broszury objaśniające własność farb platynowych, sposób użycia i 

wszelkie bliższe szczegóły u

F. Pietschmann.
26—6___________ —2424— Niecała Nr 8.

Przyrządydo natychmiastowego wy
twarzania gazu oświetlającego 

SYSTEM PARODY
Jeneralny Ajent na Cesarstwo i Królestwo 

F. PIETSCHMANN, 
34—0 — 983 — Niecała HTr 8.

Wiedeńskiejostatnio

AMERYKAŃSKI GLANS

lub tekturo-

•obów siodlarskich.obw
do skór i

Boston,
38-0

Premjowany na wszystkich

listopada 1875 r. 
—18361 —

Głansu w Warszawie powierzyliśmy 
pod „Słoniem,** gdzie sprzedaż hurtowa

Wyrób ten nieporównanej dobroci, 
miejsce lakieru lub szuwaksu do wt 
reh bez użycia szczotek. Sposób użyi

MUSBRATT |
Najlepszy płyn do farbowania wło

sów.
Po jednem użyciu powyższego płynu włosy 

siwe i rude otrzymują kolor trwały czarny 
lub ciemny nie tracąc swej miękkości i mocy, 
a przez czas nie przybierają barwy aelonej i 
rudej (jak to ma miejsce po innych płynach) 
lecz przeciwnie dostają piękniejszego połysku. 
Cena pudełka rs. 2, mniejsze rs. 1 kop. 50. 
Skład Główny w Warszawie u Jana Kali
nowskiego ulica Marszałkowska Nr 61. 
Dostać można w zakładach fryzjerskich w War
szawie: u PP. Aleksandra et Marcelego plac 
teatralny Nr 8; H. Kocha ulica Rymarska 
Nr 5, W. Rakowskiego ulica Długa Nr 26. 
L. Sawickiego ulica Niecała Nr 2. W Lubli
nie u I. Rozdoby w Hotelu Europejskim; w Ra
domiu u A. Masson; w Płocku u J. Wiśnie
wskiego. 4—6—7112—

Jest do sprzedania zaraz

DOROŻKA
zupełnie nova, Sanki i Pigć Koni, para 
Cbomont, Llberja letnia i zimowa i wszel
kie naczenia stajenne, pod Nrem 925 (29), 
ulica Chłodna, wiadomość u właściciela do
rożki. —8411—2 —3

tanite duży mebli 
mahoniowych (antique), Utrechtem mordero- 
wym krytych, do sprzedania za przystępną 
cenę.—Ulica Ogrodowa Nr. 15. Stróż wskaże.

-3—3-7602

i Do sprzedania za pomier- 
ną sonę z powodu wyjazdu 

LSJKL . 

szpatowaty, powozowy, zdatny do emnibaai, 
ulioa Królewska Nr 17. —8461—2—3

Jest do sprzedania za cenę nader przystępną

Garnitur Mebli
repsem kryty, oraz Materace z włosa i
Waldharu u Tapicera, Senatorska Nr 20.

-8445-2-12
PIANINO zupełnie mowo, 

ozdobne, palisandrowe, z renomowano] fabry
ki zagranicznej, ze silnym i miłym tonem, o 
7 oktaw., za265re. i Fortepian mahoniowy, 
prawie o 7 oktawach, z całym blatom meta
lowym i 3 szprejcami, w najlepszym stanie, 
z silnym tonem, za rs. 150—także mahonio
wy o 6 oktawach, z blatem i szprejcami, 
w najlepszym stanie, za przystępne cocę de 
sprzedania.—Także przyjmuje wszelkie repe
racje, jako te zepsute Btpmstaki, skórkowa
nie, regulowanie i strojenie, fflektoralna Nr 
MMŚiŁuSffsfirn—9*~1 *~-3 —

i mała mieszkania do wynajęcia od 1-go 
Lipca 1876 r. za umiarkowaną cenę, przy uli
cy Ś to Krzyzkicj Nr 10/1325, 4 domy od
Nowcgo-Świata Jeden Sklep obszerny, je
den Sklep mniejszy. Dwa pokoje i przed
pokój na 1-em piętrze cd frontu i z oknem 
na ogród. Dwa pokoje na dole w dziedziń
cu z kuchenką, jeden pokój duży z komin
kiem na dole w dziedzińca z piwnicami, góra
mi wspólnemi. Wiadomość u Rządcy domu 
na miejscu.3—3—8036—

POKÓJ 

przy tamilji w każdym czasie do wynajęcia 
z meblami, usługą, samowarem za rs. 12 
miesięcznie. Ulica Chmielna Nr. domu 36.

-8502-1-3

wychowanej, przy zacnej famtlji. Uprasza 
się adressy pod literą P. G. złożyć w Redak
cji Kurjera.—8493—1—2

Potrzebny jest

K

DO WYNAJĘCIA od I-go Lipca 1876 r. przy nlicy Lipowej pod 
Kr 2764 nowy 3 niedaleko nlicy OboźneJ

Różne Lokale

Do wynajęcia od 8 Lipca:
Trzy pokoje, przedpokój i kuchnia, na 2-i 
piętrze od frontu, za cenę roczną rs. 300- 
Dwa pokoje, przedpokój i kuchnia na 2-n 
piętrze od frontu, za cenę rs. 200 rooznie.- 
Dwa pokoje i kuohnia na 2 m piętrze, za 
eenę rs. 180 rocznie, przy ulicy Tamka pod 
Nrem 8. —8488—1—3

na Cukiernię, w środku miasta, ktoby miał 
takowy do wynaję ia zaraz lub później, ra
czy złożyć adres w Redakcji Kur. Warszaw, 
pod lit. L. K. 3 -6—7408—

większe, średnie i mniejsze po cenach nader przystępnych, a zastesowane w zu- 1E| 
pełności do wymagań Szanownej Publiczności, przy każdym lokalu jest spiżarka, 
wygódka i zlewy, schody zaś oświetlone są gazem. Lokale powyższe dają przy- l=i 
jemnośei Letnich Mieszkań, gdyż podwórko duże i czysto utrzymane, wysadzone |Sj 
drzewami, oraz ogród właściciela domu, dostarczy lokatorom świeżego i zdrowego H| 
powietrza, którego w Warszawie jest brak zupełny. Do jednego z wyżej wymię- Si

Do wynajęcia od 1 Lipca 1876 r. w domu 
Nr 1 przy ulicy Smolnej za rs. 1600 rocznie

Iżokal
na 2 piętrze, składający się z salonu, 7 po
koi, przedpokoju, kuchni, stajni, wozowni, 
zlewy, waterklozety, gaz —Wiadomość na 
miejscu. —8510—1—3

Panowie, którzy wynajęli
Hicszkaiile

dnia 17 b. m. na ulicy Szkolnej Nr 4 i za
datkowali, ponieważ nie dotrzymali słowa 
i nie przyszli nazaj'utrz, raczą się zgłosić dla 
bliższego porozumienia najdalej w dniach 
dwóeh, w przeciwnym razie zadatek przepa
da i mieszkanie będńe wynajęte komu in
nemu. —8496—1—1

złożone z 3-eh pokoi, przedpokoju, possażu 
i kuchni z meblami i porządkami kuehennemi, 
jest zaraz do odstąpienta na 2 miesiące, przy 
ulicy Instytutowej w blizkości Alei Ujazdow
skiej.—Wiadomość bliższa w Redakcji Ku- 
rjera Warszawskiego.______ —8447—2—3

Jest do odnajęcia

Trzy Pokoje
i przedpokój z meblami i fortepianem, na dwa 
trzy lub cztery miesiące od 1 lub 15 Czer
wca. Ulica Mazowiecka Nr 8. —8144—2—3 

przy ulicy Maijensztadt pod Nrem 2 nowym 
w Łazienkach Kureowskich, jest do wynaję
cia od 1 Lipca 1876 r., składający się z Sa
lonu z Balkonem, trzech pekoi z kuchnią i wo
dociągiem, na 1-m piętrze z widokiem, na 
Wisłę i wszelkiemi dogodnością®!, o cenie 
rocznie wiadomość na miejscu w Kassie.

-8409-2-3

pokój sypialny z przedpokojem, z meblami i 
fortepianem, jest do wynajęcia na pół roku, 
od 1 Lipca do 1 Stycznia 1877 r.—4 Po
koje z dwoma balkonami od frontu, z przed
pokojem i kuchnią, na 2 piętrze, jest do wy
najęcia od S-go Jana do Nowego Rok*.— 
Wiadomość ulica Niecała Nr 2, mieszkania 9.

-8465- 2-3

Za Wolskiemi rogatkami zarai 
W®®* na lewo, a potem na prawo, są do 
wynajęcia zaraz lub od S-go Jana Człon 
Pokoje duże z wszelkiemi wygodami pod 
Nr 13 policyjnym, w różowym murowanyn 
domu, pomiędzy ogrodami, od Krochmalnej 
ulicy na lewo.—6504—1—l

na szynk, mydlarnię lub inny proceder, oraz 
różno Lokale, Stajnie i Składy.

—8439—2—3

z dwoma wystawami z oświetleniem g; 
wem, z nrządztniem na pieczywo, dystryb 
i inne drobiazgi, z miejscem wyrobtonem, 
do sprzedania. Ulica Tremtaokki Nr 12.

—8269—3—3

Sklep Mydlarski 
z zapasom towaru i urządzeniem do tegoż od 
każdego czasu jest do sprzedania na bardzo 
korzystnych warunkach. Wiadomość ulica 
Freta Nr 42 nowy u właściciela sklepu.

Są do najęeia każdego czasu

Dwa pokoje
i przedpokój z meblami i usługą, na pier- 
wszem piętrze, ‘Nowy Świat Nr 57. Tamż 
są do zbycia trzy znaki, drzwi oszklone i okno, 
oraz szafa magazynowa i maszyna do szyeii 
za eenę nader przystępną. —7965—3—3

Korzystny Interes!
Z powodu słabości właściciela, jest do 

sprzedania Sklep Wiktuałów i Norym 
berszezyzny. Elektoralna Nr 7 lit. a, wiado
mość na miejscu. —5013—3—3

Aleja Jerozolimska Nr 17, do wynajęcia:

Do najęcia do 8 Lipca, przy ulicy Dzikiej 
Nr 25 nowy

4 POKOJE,
z przedpokojem, kuchnią i wszelkiemi wygo
dami, z pięknym ogródkiem, ze stajnią i wozo
wnią lub bez takowej.—Tenże lokal z ogród
kiem może byó wynajęty na Bawarję. Wia
domość nliea Kapitalna Nr 4 nowy, na 1-m 
piętrze.-8459—2-2

Do odnajęcia od 1 Lipca, (może być i 
weześniej), kwartalnie lub miesięcznie

1,2 i 3 POKOJE
p balkonom i kuchnią, na pier wszom pięta ze 
od front*, z meblami lab bez nich. Śliska Nr 
4, mieszkania 4, wiadomość u Rządcy dom*.

’ -8490-1-2

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego.“ Płac Teatralny Nr 473c (5 nowy).
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Nakładem Księgarni

GEBETHNERA I WOLFFA
WYSZŁY.

Jaleńskiego Jana, Ziarnka społeczne dla matek naszych, kop. 50.
Lowestama Fr. Henr., Aleksander Fredro, szkic biograficzno literacki, kop. 59.

2—6 — 8112 —

Nakładem Gebethnera i Wolffa
WYSZŁA

WETERYUBJĆ GOSPODARSKA
Dra HAUBNERA

podlugjsiódmego niemieckiego wydania
przetłumaczona przez

Dra M. LAURY8IEWICZA.
Cena r». 3 U®p. «O, ■ przesyłką rs. 4.

Podjaazwa weterynarii gospodarskiej, rozumie się zwykle dzieło, obejmujące krótkie 
Sehorib i długie szeregi używanych przeciwko nim leków. Celem takiego dzielą jest 

•ić odnalezienie nazwiska ehcrcby i lekarstwa. Woterynarja Dra Haubnera ma cel da
leko wyiszy i obszerniejszy. Uczy nie ona rozpoznawać nie nazwiska, ale istotę choroby, 
tezy nas, że nie należy myśleć e lekarstwie, dopóki nie zbadamy choroby .we wszystkich 
jej objawach, uczy nas wreszcie, że często chorobę leczy się bez lekarstwa, że w wielu ra
zach lekarstwa są. zbyteczne albo nawet szkodliwe. Słowem Jest to rzeczywista nauka o 
chorobach zwierząt domowych, nie zaś wynaz chorób i lekarstw.

Komu chodzi o nabranie jasnego wyobrażenia o istocie chorób, ten uciec się muli do 
Weterynarji Haubnera; a sądzimy, że w obecnym czasie, gdy we wszystkich gałęziach 
nauk ścisłe badanie ruguje zastarzałe i przesądne poglądy, chodzić będzie e to każdemu bez 
wyjątku gospodarzowi. A .

Staranne tłumaczenie, piękne wydanie, przystępna cena obok wewnętrznych zalet we- 
orynarjięHaubnera, jzjednaó jej powinny żyealiwo przyjęcie. 6—6 —7139
■MCmMMOM———BWOM^W———MaBMZMHBaBIMggagS-

Księgarnia i Skład Nut
TT- TK.ElSrKiLElK.JL

ulica Wierubewa Nr G13/4 Hotel Angielski 
otrzymała na skład główny świeżo wyszłą 

MAFFĘ 
dróg żelaznych rossyjskich i polskich z kolorowem odznaczeniem wszystkich gubernji

Cena na dużym arkuszu kop. 25 
„ oprawna] w formio kslążsszkowsj, kop. 30.

Nabyć można wo wszystkiih^jznaczniojszych księgarniach w Warszawie’i na’pro- 
winejL  *~6~ 7637 ~

Rejent Kancelarji Ziemiańskiej
w Warszawie.

Zawiadamia, iż na mocy wyroku Trybunału Cywilnego\w' Warszawie z’dnia 15 (27) 
Października 1873 tr., oraz decyzji JW, Prezesa neeionego Trybunału z d. 2 (14) , Marca 
r b opartej na uchwale Rady familijnej w opiece nieletniej Amelii Berty Malwiny trzech 
imion Ziegler, pod powagą Sądu Pokoju Wydziału 2 w Warszawie w dciu 7 (19) Listopa
da 1875 r. zapadłej, sprzedany zostanie przez publiczną licytacją w Warszawie przy-.ulicy 
Długiej pod Nr hypetecznym 584, a policyjnym 29, w dniu 25 Maja (6 Czerwca) r. b., o go
dzinie 10 z rana odbyć się mającą Handel Towarów Żelaznych, w spadku po niegdy 
Robercie Ziegler pozostały, w pomienionej wyżej nieruchomości istniejący. Licytacja zaeznio 
sia od summyprs. 26,983 kop. 50. Vadium w gotowiznie wynosi rs. 3,000. Bliższe warunki 
n.ra być przejrzano tak we wzmiankowanym Handlu, jako też w Kancelarji podpisanego 
Rejenta.—Warszawa dnia 16 (28) Kwietnia 1876 r.—Aleksander Preiss. 3—3—7187—

Wójt Gminy Czyste, ~ 
podajo do wiadomości, Ża w dniu 3 (15) czerwca r. b. poczynając'! od?godziny 11 z rana 
w Urzędzie Wójta Gminy, w obecności nadetatowego urzędnika Chmielewskiego, delego
wanego reskryptem W-go Naczelnika Powiatu z dnia 12 Lutego r. b. Nr 21*5 odbywać 
sio będzie głośna in pluł licytacja na wydzierżawienie od 1 Lipca r. b. n. s. 10-ciu wia
traków położonych i oznaczonych NN-rami we wsi Wola 4, 58, 272a i 473, we wsi Koło. 
28 79, 87, 91, 96 i It'S. zajętjch w drodze sokwestracji najsatysfttkcją zaległej Składki *- 
rnłowej, wynoszącej łącznie z karami rs. 1594 kop. 56.
" Przystępujący do licytacji winien złożyć tytułem wadjam gotówką rs. 12, summę wy- 
rćwnyw&jąeą */io częćć rocznej dzierżawy ustanowionej z jednego wiatraka.

3 O czasie trwać mającej dzierżawy, 1 o warunkach można się poinformować w Urzę
dzie Wójta Gminy w godzinach biurowych. 2—3 — 7966 —

Zakład Optyczno-Mechaniczny
POLECA:

Okulary i Konserwy w jednaj cenie z soczewkami periskopiinemi lub zwy • 
ozajnemi, zaś z soczewkami kamionnemi Crista 1 de roohe, po cenach znacznie zni
żonych, w oprawach stalowych, srebrnych, złotych,joraz NanoŚnikt i Łorynetki 
damskie od kop. 75. , „ ,

Perspektywy teatralne 1 połowę od rs. 21/.
Co do doboru szkieł ocznych szczycić się mogę, że odpowiadam^ wszelkim wy

maganiom. Dla dokładniejszego zaś dobrania takowych,^, posiadam nowo zbudowany 
Okomierz.- Julian Weissblum, Optyk, ulieapowo-SenatorskaJ477, obok Apteki.

8—3 .— 8252 —

D8UK BUCCHALTERJI PODWffJlEJ i 
przez Antoniego Barcińskiego zbliża się * 
ku końcowi, powołując się więc na poprzednie 
ogłoszenia, podaje się do wiadomości, że ee-

WAŻNA WIADOMOŚĆ
SZANOWNEJ PUBLICZNOŚCI

Otrzymaliśmy

jVESICMOlfeETRAPiER dALBESPEYRES

z kortów Angielskich I 
rs. 22—25; Garnitury 
Palta Angielskie z pasa- 
Sak Palta »d 12—22;

Bluzy do konnej jazuy cu rs. b.bu-atiij. Kurtki do polowania «d rs. 8—12: Burki 
z nieprzemakalnego sukna ed rs. 17—20; Szlafroki dubel od r«. 11—18: Szlafroki 
dziecinne od rs. 8; Dziecinne garnitury cd 8 lat do 12, od rs. 9—12; Dziecinne garni
tury ed lat 2 de 8, ed rs. 4.50—7; Paletka dziecinne od lat 4 do 12, ed rs. 8—10; Spo
dnie różne od rs. 4.50—7.50; Kamizelki aksamitne rsr. 4.50; Kamimllrt sztuczko
we od rs. 4—4.50.

W Magazynie przy ulicy Elektoralnej Nr 
755 nowy 20 istniejącym, przyjmują się

Panny do nauki
strojów damsmeh od lat 12 do 20, starsze zaś 
wkrótkim czasie mogą wyuczyć ate Uh „tr dokładniej wszelkich strojów Smsk?ieft?T 
ułatą. O szczegółowych warunkach dowie
dzieć się można na miejscu. Za sumienną i 

“"k!

ogłoszenia, podaje się do wi:
na dzieła tego po wyjściu wynosić będzie rs. 
4. Dla ułatwienia więc korzystania z ceny 
prenumeracyjnej (rs. 3) powierzonem zostało 
zbieranie prenumeraty następującym księgar
niom w Warszawie: Gebethnera i Wolffa, 
Sonnewalde, Orgelbranda, Hilarege Stan, 
Adolfa Kowalskiego, J. Okońskiego.

Pomocnik Handlowy, 
mający 9 letnią praktykę i mogący wykazać 
się ehlubnew świadectwami, usposobiony 
szczególnie w handlu 'galanteryjnym, stuka 
miejsca w Warszawierlub na prowincji. Ofer
ty uprasza się nadsyłać pod adresem: W. I. 
K. mica Karmelicka Nr 59, w Krakowie.

Rsr. 8,000 -ą 
Żądane są zaraz na 2 numeru hypoteki p» 
Towarzystwie, domu znacznej wartości w War
szawie, wiadomość u Patrona Ksawerego 
Smoleńskiego, ulica Długa Nr 16.

3—3—8376—

Potrzebną jest
NAUCZYCIELKA

na wieś do 2 Panienek, ogólnie wykształco-. 
na, mówiąca po francuzku i znająca muzykę, 
pensja roczna rs. 130. Wiadomość na uliey 
Muranowskiej pod Nrem 39, u Rządcy tegoż 
domu. —8209—3—3

Przyjęty 1 tóywaay w wędtalećh wojskowych «a armii francuskiej.
Sposób użycia Wizykatoryi Albespeyra ten sam co synapizmów, działanie po sueldu tah 

ośmiu godzinach. — PAPIER ALBESPETRA utrzymuje ropienie regularna i obfita.
By uniknąć fałszowania, zwracać należy uwagę aby nazwisko ALBESFEIRA znajdować się aa I 

każdej wizykatoryi 1 ea każdym arkuszu papieru. PARYŻ, faubrarg eaiws-ssenio. 78 i Ml
Składy we wszystkich aptekach Rotsyi; tamże dostać można PIGUŁKI RAQUINA, pnyiete

obecnie ulica Senatorska Nr 22.
vis-a-vis Kościoła Ś-go Antoniego. 17—0—6637—

Rekomendacja 
Guwernantek, Guwernerów, Bon, Go
spodyń, Panien słuffaoych, Osób de 
wyjasdu za granicę, A. Witkowska, Kra- 
kowskie-Przedmieśeie Nr 61 wprost Dobro
czynności. —7914—5—6

w średnim wieku, znająca język polski, nie
miecki i muzykę, pragnie się umieścić do opie
kowania dziećmi, do towarzystwa lub do za
rządu domu i na wyjazd zagranicę,—można 
zastać od 10 do 4 po południu, Chmielna. Nr 
18 nowy, mieszkania 9. —8210—3—3

Osoba w średnim wieku, 
posiadająca język Ruski i Polski, znająca się 
na gospodarstwie dworakiem i rachunkowością 
poszukuje miejsca Rządcy domu, kassjera. 
w zakładzie spółki, lub gospodarstwie, wra
zić potrzeby jest w możności złożyć kaucję 
lub odpowiednie poręczenie. — Wiadomość 
w domu Nr 1524 przy ulicy Chmielnej, 
mieszkania Nr 15. 3—3—8175—

za umiarkowaną cenę: 
Transmisja, Szeiby, Passy, zagraniezno młyn
ki kamienne i żelazne, dla mielenia twardych 
i innych materjałów. Młynek do musztardy, 
Kociołek de zagrzywauia lub tarcia Cacao 
i foremki de czekolady, stół kancelaryjny, 
sofka i kredens oszklony. Wiadomość S-to 
Jerska Nr 12, mieszkania 4, l-«ze piętro od 
[frontu dom Wallfisza. —7700—6—6

Nowe-Miasto nad Pilicą

Mli Lnitzj Kuitlou
Kompletne i najnowsze przyrządy do leczenia wodą; gimnastyka, elektryczność, isia- 

taione powietrze; — kąpiele zimne, ciepłe, parowe i wszelkie mineralne, kumys i mleko
Znacznie powiększone łazienki i liczba mieszkań tak w zakładzie jak i w miasteczka 

w miesiącach letnich grywa doborowa i śliczna orkiestra. Dwóch stałych lekarzy w zakła, 
dzie. Co do najmu mieszkań w mieście na lato zakład ofiaruje sw»j» pośrednictwo Adreso

' L r®r »r SSieUńebl.
5-16  7445 —

Garnitury żakietów® od rs. 47—25; Garnitury marynarkowe 
Fraueuzkieh od rs, 84—22; Garnitury czarne Żakietowe od 
Tużurkowe od rs. 24—SO; Garnitury Frakowe od 25—32; 
mi od rs. 18—22; Palta Augielskie d® Stanu od rs. 14—24;   _ 
Palta z Alpagi od rs. 7—10; Marynarki alpagowe i kamlotowe ed rs. 8.50—5.50; 
Bluzy do konnej jazdy od rs. 5.50—8.50. Kurtki do polowania od rs. 8—12; Burki 
 ----------ł.,—n sukna ed rg. 17—20; Szlafroki dubel od rs. 11—18; Szlafroki

Dziecinne garnitury od 8 lat do 12, od rs. 9—12; Dziecinne rarni- 
ed rs. 4.50—7; Paletka dziecinne »d lat 4 do 12, ed rs. 6—10; Spo-



Młoda Osoba,
przyzwoita, poszukuje miejsca od 1 go, gdzie 
by mogła się zająć wszystkiem i lepiej była 
uważana jak sługa, robić umie wszystko, 
wiadomość KrakowskiejPrzedmieśeie Nr 40 
nowy, w sklepiku bułek w podwurzu.

3—3—8377—

Potrzebną jest zaraz

PANNA
podręczna uzdatniona do bielizny, za dobrem 
wynagrodzeniem, przy ulicy Grzybowskiej 
Nr 24 domu. Stróż wskaże.—Tamże przyj
muje się bielizna do szycia na Maszynie.

_____  -8264-3 -3 
gDe Zakładu Introligatorskiego potrzebne są

P A N N Y 
uzdolnione i do nauki. Ulica Chmielna Nr 33 
mieszkania 47. W. M. Willner. 
______________________ -8129—3-3 

Do Apteki w Izbicy, potrzebnym jest 

Uczeń Farmacji.
Reflektanei zeohcą zgłosić się pod adressem 
Ł Bętkowski w Izbiey, przez Włocławek.
' -8280-3-5

g
XXXXMXXXXXXXXXM 

ody Farma- |

uta, Polak, |
atnią praktyką, władający ję- 
endeckim, od 3 lat wnadren- X 
prowincjach, w Aptece zatru- w 
iszukuje od Św. Michała od- X 
go zajęcia w Warszawie X 
ch Aptecznych również miejsce X 
irzyjąć. Bliższa wiadomość W 
irda Nr 15, w drugiem po- >' 
r 22 mieszkania 8—3—8178— X 
«XXXXXXXXXXMXX«

Zajmująca się rekomendowaniem Guwerne- 
rów i Guwernantek, Krakowskie-Przedmieśsie 
Nr 12 wprost Kościoła Ś-go Krzyża

Czaplińska
do umieszczenia Guwernerowie Francuzi 

posiadający język russki i niemiecki, nauczy
cielka Instytntka, posiadająca muzykę; po
trzebne są Angielki Francuzki na godziny. 
________  —8’132—2—3 __ 

Potrzebny jest

Nauczyciel
do języka russkiego, na godziny., za umiarko- 
Wanem wynagrodzeniem. Adressy proszę po
zostawić w Redakęji Kurjera pod lit. W. M 

-8310-2-2

MAMKI 
młode, zdrowe, ze świeżym pokarmem, przy 
ulicy Wspólnej Nr 3, u Akuszerki.

3 -8335—2—3

Młody Człowiek,
Żonaty, bezdzietny znający biurowość w języ
kach; Polskim i Rosyjskim, posiadający edpo- 
wiednie świadectwa służbowe, przybyły z Ro
sji, żąda posady Rządcy demu, lub stałego 
najęcia się w jednym z Cyrkułów lub przy 
Mecenasie, Adwokacie, Obrońcy, Komorniku 
a nawet i Rejencie, zaś żona jego może się 
nająć pracą praktycznego szycia w maga
zynie ubiorów żeńskich Wiadomość n Rząd
cy domu ulica Podwala, dom zajezdny P. A. 
Jeziorskiego Nr domu 19. 3—3—7306—

Młoda i mezamożRa Osoba 
eagrożona paraliżem, z porady lekarskiej, ja 
ko jedyny zaradczy środek, musi jechać de 
Ciechocinka, udaje się więc z prośbą do sere 
litościwych o zabranie jej ze sobą na kurację, 
ofiarując ze swej strony wszelką usługę i po 
moc tak w gospodarstwie, jak i w wszelkich 
kobiecych robotach, w których jest nader bie
głą, wiadomość w Przj tulisks, ulica Wilcza 
Nr 3. 2-3- 8840-

■M

potrfetnym jest na prowincją, wiadomość o 
warunkach w Rtdakeji Kurjera.

2-3-8381-

Mleczarnia
z dobrem powodzeniem, jest do odstąpienia
W domu Nr 18 nowy przy u^tey Z1otej\

Nauczycielka, 
wykładająca gruntownie i mówiąca płynie ję
zykiem francuzkim i niemieckim, posiadająca' 
świadectwa chlubne, życzy sobie udzielać le
kcje na godziny, za cenę umiarkowaną Bliż
sza wiadomość od godz. 3 do 6 po południu 
przy ulicy Wązkiej Freta pod Nr 27, 3 pię
tro, mieszkania Nr 7. 2—2—8220—

Potrzebny jest

Administratur
do znacznych dóbr w Królestwie, lecz z ka
ucja od 3,000 do 4,000 rs. Dobra od
dają się w zupełny zarząd na odpowiedzial
ność zarządzającego.—Do sprzedania

Majątek Ziemski 
dobrze zabudowany i zagospodarowany, z in
wentarzem kompletnym, z lasem 1 łąkami, 
boz służebności, a nadto żądaną jest po 
żyezka około 4,000 rs. na dobrą hypotekę 
i debry procent.—Wiadomość u właścic:ć'a, 
Krakowskie-Przedmieście Nr 67 nowy, 2 pię
tro od frontu ze schodów na lewo, »d 4 uo 6 
po południu, w niedzielę i Święta do 12 rano.

2-6—8365—

Jest do sprzedania 

■BOM 
w Grodzisku, przy stacji kolei żelaznej War. 
Wied., składający się z 9 pokoi i 2 kuchni, 
z placem (dz. */3) moigę jedną stanowiącym i 
założonym ogrodem owocowym, za cenę rs. 3,300. 
Wiadomość na miejsca u właśzieielki Ka
milli Starosiele*. 3—3—8151—

Jest do sprzedania 
BfcLoloii |ca,

Marcelin Nr 9 za Petersbarskiemi rogatkami 
szosą do Żeronia a potem na prawo półtory 
wiorsty, o Bielm wiorst od rogatek położona, 
należąca do Buchowieckiego. Rozległości 17 
dzies. (34 morgów), grunt pszenny, z inwen
tarzem żywym i martwym lub bez takowego. 
W tern jest dwie sadzawki, lasu kawałek i 
dębina osobno.—Wiadomość na miojzen.

-8294—2-3

Summars.1300 
potrzebną jest na hypotekę domn murowane
go w dobrym punkcie miasta położonego, 
w połowie szaeunku mieście aię mająea. 
Wiadomość u zarządzającego domem Nr 58A 
przy ulicy Marszałkowskiej w godzinach po
południowych od 3 de 5. 3—3—8182—

Potrzebną jest zaraz niewielka 

KOLONJA 
niedaleko Warszawy. Ktoby miał do sprze
dania, niech raczy się zgłosić, ulica Drewnia
na Nr 5, bez pośrednictwa osób trzecich.— 
Tamże potrzebny jest Uczni de wyrobów Ślu
sarskich. Stróż wskaże. —8280—3—3

Jest de sprzedania

Mai® Ziisti, 
połtżony 6 wiorst od kolei, rozległości dzies. 
600 (włók 40), w tem lasu dzies. 90 (włók 6), 
łąk dzies. 30 (włók 2),—ziemia pszenna, po
między Cukrowniami, budynki i gospodarstwo 
w porządku, inwentarze kempletne. Bliższe 
szczegóły na Krakowskiem-Przedmieściu Nr 
36, wprost Saskiego Placu, mieszkania Nr 12. 
Zastać można rano do godziny 11, po połn- 
dniu od 2 do 4. —7337—3—3

Magazyn Mód 
pod firmą Anieli Dobrowolskiej istnieją
cy przy ulicy Długiej pod Nr. 590 drugi ma
gazyn za katedrą prawosławną, poleca na 
sezon letni kapelusze batystowe, słomkowe 
włosienne i jedwabne, oraz wielki wybór 
kwiatów paryzkich i fantazji oraz piór stru
sich. — Poleca się łaskawym względom Sza
nownej Publiczności, niżej podpisana:

Aniela Dobrowolska.
3 _ 3—8276______________________

8% do sprzedania

Dwa Obrazy 
wielkich rozmiarów za bardzo przystępną ce 
nę, gdzie wynajem wozów meblowych i fa
bryka Dzwonów A. Zwolińskiego. Samborska 
Nr 2 za Kościołem Panny Mani.

—7589—5 —6 

“suk ń i e 
Wełniane bardzo mało używane są do sprze
dania po bardzo przystępnej cenie. Potrzebną 
jest Panna uzdatniona w krawieeczyznie— 
Tamże Jest Maszyna ręczna do sprzedania. 
Wiadomość ulica Śto-Krzyzka Nr 81, miesz
kania 10, widzieć można od godziny 4 do 6.

8819 w Warszawie, ulica Miodowa Nr 490/1.

rltr wiemą OBZCZęonOBC W użyciu.
Oliwiarki blaszane w różnych cenach, stosownie do wielkości. 
Olej do machin.
Oleje skalne do machin.
Smarowidła belgijskie.

WAŻNE DLA DAM!
Przybywszy z zagranicy de Warszawy na pewien czas w celu uczenia i za- 

! poznania z dokładną nauką kroju sukien damskich pedług własnej ’’Najnow-
I szej i najpraktyczniejszej metody wydanej w dwutomowem dziele, ze zastosowaniem 

. rozlicznych fasonów do mody i do najnieforemniej zbudowanych Igur; co jest naj-
V ważniejszem warunkiem w kroju. Sposób uczenia i metoda moja jest pewniejszą i 
i Y łatwiejszą od wszystkich innych dotąd znanych. Zagranicą w większych miastach 
ił istnieją zakłady, mające za firmę: Magazyn ubiorów damskich podług metody Głe-
II dzińskiego, nadto po klasztorach i syminarjach żeńikieh wprowadzona nauka kroju 
11 padług mojej metody jako obowiązkowa. Wyuczam kroju w dwóch tygodniach, a

kil z szyciem w 1 miesiącu. Rysunek odbywa się za pomocą linijek tak zwanych kre- 
jowych mego wynalazku, które bardzo ułatwiają naukę, kosztuje rs. 1 kop. 80, 

Ml dzieło zawierające 10 arkuszy druku * rycin figur 1000 rs. 3 kop. 56. Nabyć można 
w mieszkaniu autora Ksawerego Gło dzień akie go, Miodowa Nr 1, piętro 2 drzwi ^Nrl3. 2-4 -fe75-

| NAJTAŃSZE CENY!!!
! NAJWIĘKSZY WYBÓR!!!
NAJŚWIEŻSZE FASONY!!!!
«fc.ryći Sukien damsiilch, w Magazynie W. JDsiecltJ

2- 6 clńskiego, uliesa Mledowa ar 4S£a. —8342 -

Magazyn Towarów Blawatny chi Ubiorów Damskich

Wm Lewity i S-H
j^rzy uiicy Senatorskiej 1 Mowo-SenatorskltJ

•trzymał z Paryża

500 Szlafroczków damskich
2—3 po cenie rs. 5 za sztukę — 8360 —

ca;

kościoła

Krotonowe
oezwórnemL

webowe

dziecinne dla chłopców, różnej

skład cienkich poczwórnych

zasie.
również

5230 —

kolorowe kretonowe orane, odznaczając* się akuratnością 
oiu starannem wykończeniem,.

6-iu d-uiuiua zj_y i 
najświeższych fasonach.JAp*. - • . ..... ►’I .

liejsze angielskie i francuzkio.



Ktobr mial do sprzedania, lub wiedział 
o kim kto ma do zbycia kilkanaście 

Stoli ów żelaznych 
z martaurowemi blatami, oraz bile z kijami 
do bilardu, niech się zgłosi na ulicę Mostowy 
pod Nr 4 do rządcy Karasia. 3-3—8187--

przy-

Pora zdrojowa rozpoczyna się z dniem 20-go Maja.
’ Zamówieni* na wodf miier*Ii% i mieszkania priyjmuje i załaturia jedpiwna Dyrekeja-przesyła na żądanie bezpłatnie broszu
ry i illustrowann proepekta zdrojowiska. Dyrekcja Zakłada Zdrojowego w Szczawnicy. 2—3 —7691 —

Komunikacje
Ułatwione są trzema każdodzienni* 

bywając emi i odehodząeemi szybko wozami 
między Szczawnicą i stacjami kolei Kraków. 
Warszawa, Wiedeń, tudzież świeżo zbudo
waną koleją Tarn«wsko-Żelachowską. 0- 
próoz Urzędu pocztowego istniej* także sta
cja telegraficzna.

Środki lecznicze.
Świeże i zdrowe powietrze karpackie. Do

skonała żętyca owcza i kozia, kumys i mle
ko. Kąpiele waniean* żelaiist* eiepłe, tu
dzież spadowe i natryskowe zimne, kąpiele 
Dunaj cowe.

Wody mineralne:
Zdrój Józefiny ) szczawy

„ Stefana ) sodowo-solne.
„ Magdaleny woda silnie sodewo Sol

na, jod i brom zawiera
jąca.

Waleril ) szczawy
Wandy J litowo-sodow*.

„ Szymona szczawa sodowo- żelazista.

Miejscowość
Posiada smogi* i tani* mieszkania z gu

stem urządzone, kilka sal dla zgromadzeń 
koncertów i zabaw tańcujących, kilka do
brych restauracji, wyborną muzykę, aptekę, 
zakład fotograficzny, czytelnię czasopism, wy
pożyczalnię książek, mnogie sklepy z towa
rami wszelkiego rodzaju. Urocza okolica na
stręcza sposobność do licznych wycieczek 
w przyległe góry, jak np. de malowniczych 
Pienin, do zamków Czersztyna i Niedzicy, d* 
Czerwonego klasztor* i t. p.

ZDROJOWISKO SZCZAWNICA
W GALICJI.

Do Sprzedania:
ŁóźkoTmahoniowe, 2 Okrycia damskie, 

krótkie i długie; Szesląg, Brzytwy angiel
skie, Baniecznlki, Lewarki do zębów i du
żo innych FelczerskichsNarzędzi. Ulica Zgo
da, Nr 1, mieszkania 4, nowa oficyna.

-7322—3-3

Ceny mim
Węgli i Drzewa budulcowego w składzie uli 
ea Twarda Nr 29. Do sprzedania Klacz 
Arabska, ze stada W. Makomawskiego z Tur 
kowio, pod Dane ujeżdżona, Ogier szpako
waty i Klacz biała zdatne do karety, u Adolfa 
Kozickiego. -7522—8 -8

Dom mieszkalny
o 6-oiu pokojach, piękny, wygodny, z ogro
dem, do wynajęcia każdego czas* o 9 mil 
od Warszawy, a 10 wiorst od wodnego za
kładu w Nowem-Mieśsie.—Wiadomość u wła
ściciela domu Nr 23 przy rogu Żelaznej i 
Olłodnej, do 11 rano i od 4 do 6 po połu
dniu. -8334—2—3

•zyńskiego.

Warszawie

Ważna Wiadomość!
Z powodu interesów, jest d* sprzedania bez 

pośrednictwa

POSADZKA
i dąb z jaworem do sprzedani* 

ło 1,500 tafli. Wiadomość codzienni* 
do goziny 10 i po południu pomiędzy 
przy ulicy Kruczej Nr 4, na 2 piędrzi

Reparacja iaszjR
wsselkiege rodzaju wykonywa fepieei- 

nle dokładnie tanie 
FABRYKAK-

2 Magle Wiedeńskie
do sprzedaiia. Miła Wazka Nr 23.

—8077—3—3

Wozy Meblowe 
wynajmują się przy ulicy Samborskiej Nr 2, * 
z& kościołem p. Marii, gdzie fabryka Dzwo- ł 
nów. „8257—3-6

Do Składu
Jana Grabowskiego 

przy ulicy Miodowej 
PŁ'r. 3.

nadszedł świeży transport Cementu z', fa
bryki „Grodziec11 dalsz* tran spar ta ciągi* 
nadsyłane będą. —7584—4—27

Fabryka Resorowi innych wyrobów dla dróg 
żelaznych

LION I NIEOZWIEDZIliSKI, Czerniakowska Nr 68. 
Specjalność na resory wagonowo, powozowe, dorożkarskie, obnlbusewe 

do bryczek i wszelkich innych gatunków.
Sprężyny i inne przybory metalowe do wagonów.
Montowanie, naprawy i rekonstrukcje wszelkich machin parowych, rolniczych 

przyrządów specjalnych. _ —13—0—3691—

WIADOMOŚĆ!
Je»t d» sprzedania Kilka Luster złoe.nych 

i rozmaitego fasonu i wielkości w dobrym Sta
ni*, Konsolo złocone z blatami marmurowe • 
mi. gzymsy złocone do firanek i Szafa 
mahoniowa. Ulica Elektoralna Nr 8, wiado- 

j Mość u stróża. 2—3—8163—

«o na 
dżiny 10 po pał. od 
wzyśSf feht MA 

na garnce, od 115 krów, 5 mil drogi od War
szawy, do wzięcia od 1 Lipca r. b. Bliższą 
wiadomość e waru ikaeh powziąść można 
w kantorze W. J. Ławiokiego, nliea Długa 
Nr 23 (Eldorado). 6-6—7698—

'■ Cement Portland
z fabryki Josson i Delangle

• w Antwerpii,
3 ad lat 30 za najlepszy uznany, można nabyć 

hurtownie i detalicznie, po cenach bardzo 
umiarkowanych, w Kantorze 
Stanisława Hertz.

Marszałkowska Nr SGb.
I -7775-6-6

Magazyn wyrobów platerowanych 

Józefo Fraget, 
na Krakowsktem Przedmieścia N. 442.

Z powodu rozpoczęcia nowych urządzeń 
Magazynowych na sześć tyg.dni zamkniętym 
ustanie. Drugi magazyn tejż* fabryki znaj
duj* się przy ulicy Senatorskiej w domu 
W-go Bogk Nr (477) 17. -7643-6-6

Lampy, Zerandol.
Jest do sprzedani*, garnitur mebli maho

niowy, zielonym aksamitem kryty, Szafy, Kre
dens, Stoły, Krzesła, Łóżka, Lampy, Para
wan, Toaletka, Gzymsy złoeoa* z rozetami, 
Wózek dasemny, oraz duży br.nzowy Źe- 
randol, mogący służył i d» zakład*.—Wia
domość e* dziennie ed godziny 9 rano d* 4 
■o południu, ulica Elektoralna Nr 35 pierwsze 
piętro od frontu. —7667—6—6

dębowa i dąb z jaworem do sprzedania oko
ło 1,500 tafli. Wiadomość codzienni* z rana

' 3 a 5, przy kolei Wamawsko-Wiedeńskiej, gruntu 
m, mi*- i morgów 44 (dz. 22) prętów 199 z zabudowa- 

śzkauia Ńr 9. " ' 2—3—8366— i niami i ogrodem, z zasiewami jaremi i ozi-
■ mnemi i inwentarzem. Za szacunek rs. 5,300. 

.. ........................... w Warszawie. Wiadc- 
:olonji Pruszków « Łoń-

Pierwsza w kraju
FABRYKA WARKOCZY

z Imitacji włosów (Mohair).
Warkocze wyrabiane ztege materjału zna

lazły wielkie powodzenie w pierwszych st»- 
lieaeh Europy, dla tego po dokłainem zba
daniu materjała i fabrykacji uznałem za st«- 
sown* wyrabiać warkocz* t* w mem zakła
dzie, które mocą i starannem wykończeniem 
przewyższają wszystkie podobne sprowadzane 
z zagranicy, dla teg* śmiało polecam takowe 
Szanownej Publiczności, liczą* na poparci* 
wyrobu krajowego.

<3 ars Kalinowski fryzjer. 
Ulica Marezałkowska Nr 61

Do sprzedania
Dobra Zawichost

w Guber. Radomskiej nad Wiiłą położone 
mor. 146 (dziee. 73) przwtrzeni obejmując*, 
w tein mórg S3 (dziez. 16‘/3) wjb.rowoj łąki, 
zabudowania go.poiarjki* odpowiedni*, Dwór 
w ilicznem położeniu • 12 pokojach. Grunta 
w. połowi* pszenn* w połowi* żytni*; przy 
tom dom w mieści* z przewozem, posiadsją- 
•yrn lądy po *b« etronaeh Wisły i wydzier
żawiany na lat 3 p* r». 1200 roczni*. Szacu
nek r«. 20,000 a bez domu w mieści* i prze
wozu rs. 10,000. Wiadomość ■ Właściciela 
ulica-Bracka Nr 12, a 2 mieckania.

-7659-5-5

Są do sprzedania

7 hrabsi
z ehomofitami aaglelskiemi, 

Kareta dwuosobowa, abrame aia Stan
greta I Lokaja. Wiadomość przy ulicy ■ 
Wiejskiej v domu :<r 1, mieszkania Nr 6 

-8093—3—3 ;

Bandaże Rupturowe
zastosowano do każdej kiły, Pasy brzuszne i pępkowe, Pończochy elastyczne, Sus- 
pensoria, Naczynia do moczu. Pessaria, Odciągacz pokarmu, Poduszki gumow* 
Klysopompy metaliczne i gumowe od rs. 1. Do tychże zastosowywamiprzyrząd do 
oliwy ochraniający maszynkę i rurę gumową od zanieczyszczenia. Kupującym w więk
szych partjach odstępuję odpowiedni rabat.

Julian Weissblum, Optyk i Mechanik, ulica Nowo-Senatorak*r Numer 
477a, obok apteki. 3—3— 8253 —

WAŻNA WIADOMOŚĆ.
Nadszedł znaczny transport

Kawy Brazylijskiej mielonej
w paczkach funtowych, */a funtowych i */. funtowych, podług przepisu Dra Robes- 
plere przyrządzonej, Z powodu bardzo przystępnej ceny, użycie Kawy Brazylii 
sklej za granicą jest bardzo rozpowszechnione. Cena I-go gatunku za 1 funt 20 
kop., 2-go gatunku za 1 funt 22*/s kop.

Sprzedaż hurtowna i detaliczna odbywa się w Składzie win i Towarów Kelo- 
ralnyeh J, Rokowskiega. przy ul;cy Nowomiejskiei, obok kościoła Ś-go Duch* 
jako też w Handlu Win i Delikatesów Kokowski i Kornacki, przy ulicy Nowy- 
Świat, Nr 40 nowy. i—* — 7787 —

Jest do sprzedania Kolonja

PHiSZKW

i Dom murowany
1 przy ulicy Żelaznej, z placami oraz planami 
| zatwierdzonemi jest do sprzedania. Wiado- 

™ P^y ulicy Bednarskiej pod Nr 18/2690b OU dnia 1 Maja sprzedaje Slg po , u Budowniczego na 2 piętrz*, z rana do go- 
cenie zniżonej ' 1n ~~ ”*

w Handlu Braci Wróbel,.
obok Kościoła Ś-ya^Kray^.

Garnitur m*bli, Szeszlong skórą kryty, Stolik 
de kart, Szafa duża, wszystko mahoniowe zu
pełni* no^e, oraz Suknia tsrletanewa różo
wa. Lessho Nr 45, na dole w bramie 2-gie 
drzwi -8139-2-3

Skład Główny Piwa butelkowego 
przy ulicy Długiej w Hotelu Polskim pułożo • 
ny, zaopatrzony jest zawsze, w piwo lagro
we, marcowe i porter, wybornem odznaczają
ce się smakiem, e ezem niejednokrotnie Sza
nowna Publiaznośó przekonać się mogła. 
Bierącym 20 butelek na raz, dostarczam ta- 
kowe do domu. K. Machtejd.

SPECJALNA FABRYKA

W
Kass żelaznych 
ogniotrwałych

Roberta Bohte
Howy-Świat Nr 3@.

Wielki wybór, denniki ill*- 
gfeoweme « rozmiarami i ^7_6&_0

w prześlicznej miejscowości, maiąoa obszaru 
około 30,000 łokci, przy samej szossy na 
Woli położona, frontu łokci 100, ua której 
znajdują się zabudowani*: Dom mieszkalzy 
o 8 u pokojach, Stajnia, Wozownia, Komór
ki, Piwnice, Studii* z wyborną wodą, Sai 
młody z 200 drzew ewoeowych. W domu 
tem mieści się szynk, Sklep Korzenuy i Wi
ktuałów i Skład Węgli z potrzebne mi zabu
dowaniami, mający dobre powodzenie.—Wia • 
domość na tejże Kolonji, z* Ruaskim Cmen
tarzem, ostatnia po lewej stronie, gdzie Sk1/^ 
Węgli, a Właściciela. —8299-.‘~i_3

Poszukuje się w dobrej położeńiu"“'“““ 

miejsce, aa Skład 
Węgli i Drzewa.

Zgłoszenia w Redakcji Kuriera W*rszaw- 
■kiega, pod lit 1.^54. -8339- 0 -3



Owczarnia Zarodowa czystej krwi

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego". Plac teatralny Nr 473c 1(5 nowy)

pokój z 
łączono

Do wynaieeia w każdym ezaslo do 1 Paź
dziernika r. o.

Dwa lub jeden Pokój 
z kuchnią, z meblami lub bez, przy ulicy 
Marjensztadt. w domu tak zwanym pod Ła
będziem, Nr 3 nowy, na 2 piętrze, mieszkania 
Nr 5. Wiadomość tamże 3-3-8070-

Ulica Hoża Nr 15.
Do wynajęcia zaraz, lub oiŚ-go Jana 4

z przedpokojem, z meblami lub bez. Wiado
mość u Rządcy domu Nr 6, Miodowa.

2-3-8369—

Bardzotanio!Meble!
Kilka garniturów gotowych, najświeższego 
fasonu, rypsem krytych, oraz Szeszlongi, 
Sofy, Fotele, Łóżka, Komody i t. p. 
meble Nowy-Świat Nr 46, u tapicera K. 
Szwemberger.2—6—8394—

Jest do sprzedania za przystępną cenę

Fortepian 
mahoniowy, w debrym stenie, 
z fabryki Buchholtzą. Ulica 

Mostowa Nr 14, 2 e piętro, m'eszkanin Nr 4.
-8336-2-3

Ktoby miał do zbycia

Garnitur Mebli 
dębowy,

w dobrym dianie, do pokoju jadalnego, zech- 
«• złożyć swój sdres u Szwajcara Hoteli 
Niemieckiego. —8343—2—3

Jest do sprzedania za przy
stępną eenę

Garnitur Mebli
urzędowej roboty, Sofa i Szeszlong, Poduszki 
skórzane, ulica Marszałkowska Nr 63, wprost 
bramy, Nr 12 mieszkania. —8236—3—6

gJest do sprzedania

FORTEPIAN
mahoniowy, nowym fasonem, z fabryki Ho ik
ra, ulica Solna Nr 12, mieszkania 1, na par
terze. -8239-3—3

FORTEPIAN
w dobrym stanie, mahoniowy, fabryki Maksa, 
o 0 1 pół oktawy, z moenym głosem, jest do 
sprzedania za cenę przystępną.—Tamie do 
odnajęcia na 6 tygodni Pokój z meblami. 
Ulica S-to Jarska Nr nowy 12, w trzecim 
podwórzu, z bramy na lewo druga sień, na 
2 m piętrze. —8189—3—3

Do sprzedania

Sklep Wiktuałów,
ulica Tamka Nr 23. —8138—3—3

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania

FORTEPIAN
mahoniowy, o 7-miu oktawach, w dobry 
etanie, za eenę przystępną, ulica Szerot 
Freta Nr 11 nowy, drugie piętro od frontu.

—7970—5—6

uprzęży, 
jest do sprzedania, ulica róg Alei Ujazdow
skiej i Pięknej Nr 11, mieszkania 2. 

-8142-3—3

; umeblowany z usługą i wszelkiomi wygoda
mi od 90 Maja. Włodzimierska Nr 12, mie-

1 szkania 19. 5—5—7736— 

Jest zaraz Jodan lab dwa

Pokoje z meblami

Jest do wynajęcia w każdym czasie w Siel- 
each pod Warszawą

Letnie Mieszkanie 
obszerne, wraz z stajnią i wozownią, wiado
mość w sklepie Braci Bardet, ulica Senator
ska Pałac Hr Zamoyskiego Nr 472.

2—3—8349—

ESF" Z powodu braku miejsca do Sprzedania 
SPIŻARŃIA, przy ulicy Dzielnej Nr 4, mie
szkania 1.—Tamże dowiedzieć się można o 

Nauczycielu Buchhalterji.
J 3- 3-7710-

o 7 oktawach, z głosem silnym i śpiewnym, 
bardzo mało grany. Ulica Wiejska Nr do
mu 12, mieszkania 3. -8314—3—3

Do sprzedania

Fortepian 
mahoniowy, o 6‘/a przeszło ok

tawach, w dobrym stanie, za cenę przystę
pna. Ulica Złota Nr domu 12, w oficynie 
siei 1-sza, piętro 3 eie, pod Nrem 8.

-8258—2-3

cała kryte teraso,
Kołdry i Rolety, garnitury mebli orzechowo 
i mahoniowe kompletnie wykończone, poleea 
zakład tapieerski M. Witt, ulica Niecała 
Ur 10. —8098—3—12

Letnie Mieszkanie
do najęcia, 2 pokoje z kuc

i przedpokojem, któro mog
w osobnym domu w ogrodzie," za* rogatką 

i Belwederską, niedoehodząe Wierzbna, obok 
i Marcelina. Wiadomość, Krak.-Przedm. Nr 69, 

mieszkania Nr 2. 2—3—8385—

Jest do odstąpienia w Brześciu Litewskim

Zakład Fotograficzny
z altaną i wszelkiemi aparatami po ś. p. 
Kulikowskim fotografie. O bliższych szczegó
łach, można się dowiedzieć przy ulicy Ptasiej 
Nr 4, mieszkania 24. 3—3—8057—

składający się z 6 pokojów, przedpokoju, ku
chni; piwnicy, góry ze stajnią na eztery ko
nie i wozownią, z ogrodem owocowym, prze
strzeni mórg 3 (dz. l*/8). Okolica leśna, rzeka 
tuż po za ogrodem płynie. Wiadomość ulica 
Nowogrodzka Nr 21a, u miejscowego Rządcy.

Za rogatkami Mokotowskimi, odwiegodzi- 
■ ny drogi od Warszawy szosą, wiorst dwie od 
j miasta Piaseczna, gdzie znajduje się Poczta, 

Apteka, Piekarnia, Jatki, jest do wydzierża- 
I wienia na Letnie Mieszkanie lub rocznie 

od 1 Lipca r. b.

pokoje z przedpokojem i kuehiią na parterze. 
I Oświetlenie gazowo, może być urządzone u 
, lokal, lub kawiarnię, bawarję i t p.—Wia-

domość u Rządcy tamże. —8012—4 -5

| Pokój z meblami
jeden lub dwa, do najęcia zewszystkiemi wy
godami, przy ulley Chmielnej Nr 33, 1 piętro 

; drzwi Nr 4. 2-3-8867—

ulica róg Pięknej i Marszałkowskiej Nr 6 
w oficynie na prawo na dole. —8092—3—3 

Tanie Mieszkania
są do wynajęcia od 1 Lipca w domu fronto
wym pray uliey Dzielnej, zaraz za domem 
Sądowym, składające się z 4, 8 i 2 pokoi

UUVj *V\J 1 JLOU II. IUU4U1O.-----  W

mość na miejsou lub pray uliey Włodzimier
skiej Nr 12, mieszkania Nr 20, gdzie możma 
obejrzeć plany. —7573— 6—6

jest do sprzedania pod korzystnemi warunka
mi razem lub częściowo, około 400 sztuk, po
chodzenia z matek i tryków oryginalnych 
Leuschowskioh. a także około 800 sztuk owies 
folwarcznych wysoko poprawnych, w dobrach 
Repki, gubernia Siedlecka, poczta Sokołów, 
bliższe szczegóły na miejscu lub u ehodowcy 
Stanisława Niedrowskiego w Warszawie, 
hotel Saski. 2-3-8311—

Z powodu wyjazdu są do 
sprzedania

MEBLE 
Garnitur duży o 12 krzesłach, mahoniowy, 
rypsem kryty ze stołem, kredens, stół jadal
ny, szafy; dwa łóżka z materacami na sprę
żynach, szafki nocne, umywalnia, komoda 
z biurkiem, wszystko to orzechowe, stolik do 
kart i dwie toaletki mahoniowe, wiadomość 
przy uliey Elektoralnej Nr 41 nowy,mieszka
nia 1, od godziny 10 rano do 4 po południu.

Jost do sprzedania

FORTEPIAN
o 6Va oktawach, mahoniowy, Kufer podróż
ny, skórą obity, na wierzchu tłomok. Płasz
czyk atł asowy z pelerynką na wacie. Wia
domość na Pradze pod Nr 175 przy ulicy 
Targowej, u właściciela domu, od 10 rano de 
3 z południa. 2—3—8318—
——b———■—■mmam i usługą, do wynajęcia. Ulic* Chmielna Nr 33. 

T>a WTrnaUoI*. 1 T.irwo r h nr™ .li™ SfrÓŻ WSk*Ż*. 2--- 8—8389—

■Jest do sprzedania

Garnitur Mebli 
orzechowy, kryty jedwabną brokatelą i kredens, 
ulica Leszno Nr 62, w oficynie po prawej 
stronie.! 2—3—8364—

Jest do sprzed, za cenę bardzo przystępną kilka

Garniturów Mebli 
zgs, gŁ1 ieto

Do sprzedania

Garnitur mebli
mahoniowych, trzy komody i biórko jesiono
we. Długa Nr 32, 2 piętro od frontu w mniej
szej bramie, od godziny 9 do 11 i od 3 do 5 
po południu. —8018 —3—3

Przy ulicy Ogrodowej Nr 850/65, jest do 
wynajęcia ed S-go Jana r. b.

Mieszkanie, 
składające się z 3-eh pokoi, przedpokoju i 
kuchni, z piwnicą i górą, na 1 m piętrze od 
frontu, za rs. 280 rocznie. Wiadomość u Wła
ściciela. -8206-3—3

Dwa Pokoje
duże odpowiednie umeblowane, z kuchnią i 
usługą, wprost ogrodu Krasińskich i blizke- 
ści Zakładu wód mineralnych, do wynajęcia 
każdego czasu.—Wiadomość w godzinach p» 
południowych, ulioa Śto-Jeraka Nr 96, 2 pię
tro ed frentu, Nr mieszkania 10.

-8307-2 -4

CZASOWO
Od 25 maja aa 4 miesiące jest do odstąpie
nia mieszkanie, złożone z 5-ciu pokoi, kucani, 
przedpokoju, łącznego z kobiecym Ipokojem, 
z meblami, fortepianem. Jest łaźnia parowa 
z prysznicem z której można korzystać.—Plac 
Krasińskich Nr? 2 pierwsze piętro. Drawi Nr. 3.

3  4-8260

Do wynajęcia od 1 Lipca r. b. przy ulicy 
Ogrodowej Nr 22 ioni 
składający się z salonu o 3ch oknach, sze
ściu pokoi, przedpokoju, kichni, piwnicy, 
drwalni z oddzielną górą, w domu zupełnie 
suchym, mającym dziedziniec z klombami tu
dzież ogród owocowo-kwiatowy aa przestrzeni 
4,000 łok. kw., w którym znajduje się 120 
drzew owocowych, krzewy agrestu, malin, , 
porzeczek, szparagarnia, rożne kwiaty i alta- ] 
na oszklona. Stajnia dogodna na 7 koni, z od- ] 
powiednim składem na siano i owies, dwie i 
wozownie, kurniki w oddzielnym dziedzińaiy- , 
ku. Lokal pomieniony może być wynajęty łą- j 
cznie z ogrodem i stajnią lub bez takowych, 
Do lokalu mogą być na żądanie wynajęte do - i 
datkowo pokój z weneckiem oknem i alkową 
oraz drugą kuchnią. Mogą również być wy
najęte mniejsze Mieszkania z 3, 4, lub 5 i 
pokoi z potrzebnemi dogodnościami, za otny i 
odpowiednio ustosunkowana. Wiadomość na i 
miejscu. 2 — 4— 8001—

Letnie Mieszkanie,
6 pokoje i kuchnia w Mokotowie, naprzeciw
ko kościoła, do wynajęcia mieszkanie to po
dzielone być może na dwa, wiadomość na 
miej scu. 3 —3—8363—

Do wynajęcia na letnie miesiące

Jest do sprzedania za przystępną cenę

Klatka Mosiężna 
dla papugi, oraz stolik żelazny, tualeta jesio
nowa, łóżko żelazne, wanna, wózek dziecinny 
i dwa kapelusze letnie damskie. Wiadomość: 
ulica Marszałkowska Nr 58 na 1-em piętrze, 
mieszkania Nr 3._________ 2-3-8316-

Są do sprzedania

Wozy i Bryczki 
ir'nfiMFwii zdatns na prowincję. 
Półtoraki 1 Kolejne. Tamże Faeton no - 
wy, oraz Wolanty do sprzedania. Wiado
mość przy ulicy Nowolipie Nr 2448, nowy 76, 
wprost Żelaznej. —7954—4—6

Z powodu wyjazdu
jest , do odstąpienia lokal na pryneypalnej 
ulicy na parterze składaj'ąey się z 7-miu po
koi, przedpokoju, kuchni, 3-ch piwnie i in
nych dogodności—od 1 Lipca b. r. za zmniej
szoną cenę roczną rs. 950. — Bliższa wiado
mość Jerozolimska Nr. 36 mieszkania Nr. 5 
od 4 de 8 po południu. 2 — 3—8293

LOGU li
od 1 Lipc* do wynajęcia, 2 salony od frontu 
z balkonem, 1 obszerny pokój, 1 mniejszy po
kój, kuchnia, i nisza pasaż, przedpokój, z pi
wnicą, drwalni^ z oddzielną górą i oddziel- 
nemi schodami, przy ulicy Nowy-Świat Nr 26 
1293. 3—3—8242—

W domu przy ulica Niecała Nr 3, są do 
wynajęcia

DWA POKOJE
z przedpokojom umeblowano, wiadomość u wła
ścicielki domu, stróż wskaie. 2—3—8401—

Do wynajęiia od I-go Lipo* przy nlisy 
Włodiimierskiej Nr 11 obok Cyrku Salamon- 
skiego pomieszkania irządzins i konfortom 
składające się:

z 8 pokoi,
przedpokoju, kwietnika, trzech pawlaczy, 
dwóch pissaży, kuchni, spiżarki, wanny, we- 
terklazetu na wodzie i urządzeniem gazowem, 
dodana może być Stajnia i Wozownia. Wia
domość na miejscu u Właściciela. —7697—

Dwa Pokoje
kawalerskie,

z osobnem wejściem, przy uliey Senatorskiej 
de wynajęcia. Wiadomość w składzie obić 
Mazur* i S-ki, przy Place Teatralnym.

-8309-2-3

LOKAL
składający się z trzech wielkich pokoi, kuch
ni, pasażu, piwnicy i góry na parterze, przy
datny na biuro dla urzędnika Sądowe
go, fabrykę, lub Inny zakład przemy
słowy, gdzie obecnie instytut gimnasty czny, 
do wynajęci* od 1 Lipca, wiadomość w tym
że instytucie, lub przy uliey Królewskiej pod 
Nr 28, mieszkania Nr 31, w wyż wspomnia
nym d odiu jest wodociąg. 2— 3—8355—

W ogrodzie zwanym Fraskati priy uhiey 
Wiejskiej Nr 1730* 10 nowy, jest

Letnie Mieszkanie 
składające się z Spokoi, kuchni, piwnicy, 
stajni i wozowni.—Wiadomość u Ogrodnika 
St. Siweokiego. —8303—2—2

umeblowany, ze wspólnym przedpokojem, jest 
do najęcia od 24 Maja do 24 Sierpnia. Może 
być dodaną 1 kuchnia. Ulic* Bielańska Nr 4, 
na drugie m piętrze, Nr mieszkania 5. 
______________ -8114-3-8
Pt Są do wynajęcia od Ś-go Jana 1876 r.

10 POKOI
z balkonem i kuchnią, na 1-m piętrze od fron
tu, oraz różne Mieszkania jako też Tunel* 
na Bawarję i Handel Wiktuałów, przy uliey 
widok, 1-siy dom od rogu ulicy Marszałkow
skiej pod Nrem 1567*, nowy 16. Wiadomość 
na miejscu lub u L. Korngolda przy ilioy 
Przeehidniej Nr 797. ——3161—3—3
sjBssataau 

5 pokoi na parterze, kompletnie umeblowa
nych, z przedpokojem, kuchnią i piwnicą, jest 
do wydzierżawienia na 5 miesięcy, od połowy 
Czerwca r. b., Widok Nr 5, mieszkania 2.

-7268—5-5

sDo wynajęcia ed S-go Jana za eenę 
o przystępną

b ar

ze otełem i z usługą, fila dwóch osób lub 
dzieci wyznani* Mojżeszów ^o. do szkoły 
uczęszczających. Wiadomość u vdowy Fol- 
seahardt, Nowolipki Nr 9.^ ^3—3 -8233—

W Poniedziałek dnia 15 Maja w południe 
z mieszkania wybiegł

biały z jasno-żółtą odmianą z rassy dużych 
Pinczerów. Łaskawy znalazca zeehee ode
słać go na ulicę Leszno Nr 48. mieszkania 
Nr 3, za stosowną nagrodą. —8286—3—3
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